PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

Assis, 10 de novembro de 2017.

Ao Excelentissimo Senhor
VEREADOR VALMIR DIONIZzIO

DD. Presidente da Camara Municipal
Assis — SP

Assunto: Encaminha Projeto de Lei n°® 117/2017

Senhor Presidente,

Encaminho, por intermédio de Vossa Exceléncia, para apreciacdo e
deliberacdo da Egrégia Camara Municipal de Assis, o incluso Projeto de Lei n°® 117/2017,
por meio do qual o Poder Executivo solicita autorizagdo para conceder o uso de area no
Centro de Desenvolvimento de Assis Il, para instalagdo da empresa CRISTIANO DA SILVA
BORGUEZAO - ME, acompanhado da respectiva exposi¢cdo de motivos.

Aproveito do ensejo para reafirmar a Vossa Exceléncia e aos Senhores
Vereadores protestos de alta consideracéo.

Atenciosamente,

JOSE APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis — SP

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1418.

PROJETO DE LEI N° 145/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.



PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

EXPOSICAO DE MOTIVOS
(Projeto de Lei n®117/2017)

Ao Excelentissimo Senhor

VEREADOR VALMIR DIONIZIO

DD. Presidente da Camara Municipal de Assis
Assis - SP

Senhor Presidente,

A presente propositura tem por finalidade obter autorizagdo dessa
Egrégia Camara Municipal, para conceder o uso de uma area de 2.370,00 m?, de
propriedade do Municipio, situada na Rua Benedito José Kume, cadastrada como
Setor 06, Quadra 228 (Ex- C), lotes 10 a 13, no Centro de Desenvolvimento de Assis
Il, para instalagdo da empresa CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO - ME, de
conformidade com a Lei n° 3.653 de 08 de janeiro de 1998 e suas alteragdes.

A empresa solicitante tem sua sede atual na Rua Rodrigues, 475,
Vila Rodrigues, em nossa cidade e atua na fabricacdo de modveis planejados com
predominancia em madeira, méveis residenciais e comerciais, com alto padrdo de
acabamento em laminados e pinturas.

Entretanto, referida empresa que iniciou atividades em 2014,
necessita de uma area adequada e com maior dimenséo, visando a construgdo de um
galpdo de 800 m?, a fim de que tenha condicbes de aumentar a sua producéo e
melhorar os servigos prestados em Assis e regido.

O objetivo do empreendimento, portanto, encontra-se especificado
no memorial de caracterizagdo apresentado junto & Carta Consulta formalizada pela
empresa, instruida com toda documentacdo que comprova sua situagcdo de
idoneidade, regularidade fiscal, comercial, trabalhista previdenciaria e juridico-
processual.

A concessdo de uso ora proposta, certamente resultara em
beneficios para o municipio com a geracdo de empregos e 0 consequente aumento
da arrecadacdo de impostos, no entanto, para sua concretizacdo, € mister a
autorizacéo legislativa, na forma prevista na Lei n® 3.653, de 08 de Janeiro de 1998,
gue instituiu o Programa de Fomento ao Desenvolvimento Econdmico Integrado do
Municipio de Assis, posteriormente modificada por meio da Lei n° 5.451, de 28 de
Setembro de 2010.
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PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

Assim, mediante as razdes acima expostas, encaminho por
intermédio de Vossa Exceléncia, para apreciacdo e deliberacdo dos Nobres
Vereadores, o incluso Projeto de Lein® 117/2017.

Prefeitura Municipal de Assis, em 10 de novembro de 2017.

JOSE APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis — SP
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A Prefeitura Municipal de Assis-SP =

Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal José Fernandes

[ Solicitagdo de 4rea para fomento no C.D.A de Assis.

FEITO MUNICIPAI

CNPJ 21.178.832/0001-72 situada na Rua Rodrigues 475 Assis- |
39 residente na Rua Euclides da Cunha 2025 Assis-SP,
para que possamos aumentar a nossa

A DECORE PLANEJADOS (Cristiano da silva Borguezdo ME) inscrita no
SP, representada pelo proprietéario Cristiano da Silva Borguezdo CPF 361.907.638-
venho por meio deste solicitar uma area de aproximadamente 2.000m? no C.D.A de Assis,
produtividade e consequentemente melhorar os servicos prestados para a cidade de Assis e regido.

com arrangques para mais 500m?, no momento geramos 6 empregos com
umento de espaco fisico, consequentemente aumentar:

diaitalmente nor PR

Projeto inicial para construgdio de um galpdo de 800m?
carteira assinada, com possibilidade de dobrar o quadro de colaboradores com 0 a

a arrecadacdo de impostos para o municipio.

sendo assim, desde ja antecipo meus agradecimentos de elevada estima e gratiddo.

ATENCIOSAMENTE;

Cristiano da Silva Borguezdo ME

DECORE PLANEJADOS

CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO ME CNPJ: 21.178.832/0001-72
Rua: Rodrigues, 475 — Vila Rodrigues — Assis-5P contato@planejadosdecore.com.br
Fone: (18) 3323-6342 — Cel.: (18) 9 9797-1042 Cristiano - (18) 9 9613-5262 Renato
www.planejadosdecore.com.br
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DECLARACAO

Cristiano da Silva Borguezdo ME, pessoa juridica, inscrita no CNPJ]
21.178.832/0001-72, com sede na Rua Rodrigues, 475, nesta cidade de
Assis-SP, com Inscricdo Municipal n°45070, Declaro que sera cumprido
INTEGRALMENTE todos os Prazos e os demais dispositivos da Lei Municipal
3.653/98, Lei Municipal 5.451/10 e demais legislagbes em vigéncia.

Por ser verdade e para que produza efeitos legais, assino o presente.

Assis, 02 de Agosto de 2017

\

é@tlano da %f’%&zao

Diretor

PROJETO DE | El N° 145/2017 - Este documento é cdpia do oriainal assinado digitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI



Assis, 02 de Agosto de 2017

Ao Ilmo. Sr.
José Fernandes
PREFEITO MUNICIPAL DE ASSIS

Assunto: Solicitagdo de Doagdo de Area.

Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal de Assis, solicitamos a Vossa
Senhoria, a possibilidade de nos ser concedida uma area de
aproximadamente 2000 m2, localizada na Rua Benedito José Kume,quadra
C, lotes 10 a 13, no Centro de Desenvolvimento de Assis, nesta cidade para
a instalagéo” da empresa Gréafica Cristiano da Silva Borguezdao - ME (Decore
Planejados), em conformidade com a Lei Municipal N° 3.653 de 08 de
Janeiro de 1998. Carta Consulta em Anexo.

Declaro estar ciente do compromisso assumido perante a PREFEITURA
MUNICIPAL DE ASSIS, a partir do momento em que for cedida a area

solicitada.

Nestes termos, pedimos deferimento,

Cristiano da Silva Borguezdo - ME (Decore Planejados).

' /) i

A(w, VY AT AL
CriStIEmO da SllVa Borguezao

Diretor
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TERMO DE RESPONSABILIDADE

Cristiano da Silva Borguezdo - ME (Decore Planejados), pessoa juridica,
inscrita no CNPJ 21.178.832/0001-72, com sede na Rua Rodrigues, 475,
nesta cidade de Assis-SP, com Inscricdo Municipal n°45070. Declaro que
serd conservada a situagdo de idoneidade, regularidade fiscal, comercial,
trabalhista, previdenciaria e juridico-processual, constadas nas CERTIDOES e
documentos apresentados durante a transmissao do processo e caso seja
efetuada a cessdo, até que seja feita a doagdo com outorga de escritura
definitiva (Artigos 4°, 5° e 6° da Lei Municipal 3.653/98).

Por ser verdade e para que produza efeitos legais, assino o presente.

Assis, 02 de Agosto de 2017

(A 2 @%’/g/
Cristiano da S Borgtlezao

Diretor
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CARTA CONSULTA

1.DADOS DA EMPRESA
1.1.CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO ME/ DECORE PLANEJADOS

ENDERECO: RUA RODRIGUES 475
CIDADE: ASSIS BAIRRO: VILA RODRIGUES UF: 5P

FONE: (18) 3323-6342 EMAIL: contato@planejadosdecore.com.br

1.2.SEDE DA EMPRESA

ENDERECO: RUA RODRIGUES 475

CIDADE : ASSIS BAIRRO : VILA RODRIGUES UF: SP
FONE: (18) 3323-6342

EMAIL: CONTATO@PLANEJADOSDECORE.COM.BR

1.4.1DENTIFICACAO DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA

NOME: CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO

CARGO: PROPRIETARIO

CPF: 361.907.638-39 RG: 40.746.061-5
ENDERECO: EUCLIDES DA CUNHA 2025

CIDADE: ASSIS BAIRRO: VILA SOUBHIE UF: SP
FONE: (18) 99797-1042

E-MAIL: CBORGUEZAO@HOTMAIL.COM

1.5.IDENTIFICACAO DA PESSOA PARA CONTATO
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NOME: CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO

FONE: (18) 99797-1042 E-MAIL: cborguezao@hotmail.com

1.6.ATIVIDADE A SER DESENVOLVIDA NO DISTRITO INDUSTRIAL

- Fabricagdo de moveis planejados.

1.7.REFERENCIAS BANCARIAS E COMERCIAIS:

NOME : BANCO SANTANDER FONE: (18) 3302-1903
NOME : CIMCAL FONE: (18) 3322-7189
NOME : COMPLOND FONE: (43) 3323-9247

1.8.RAMO DE ATIVIDADE:

CNAE: 31.01-2-00 fabricacdo de méveis com predominancia em madeira.

II.LLINHA DE PRODUCAO ATUAL:

- 6empregos diretos com carteira assinada, 2 maquinas pneumaticas, 6
maquinas estacionarias, 1 pick-up para entregas, 1 computador para
projetos e orgcamentos.

I1I.LINHA DE PRODUCAO PRETENDIDA:

- 12 empregos diretos com carteira assinada, 8 maquinas Automaticas e
computadorizadas, linha pneumadtica , cabine de pintura, 1 caminhdo bau
para entregas, 2 pick-ups para uso de vendedores, 4 computadores para
projetos e escritorio, showroom.
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1.9.REGISTRO DA EMPRESA
CNPJ: 21.178.832/0001-72
INSCRICAO ESTADUAL: 189.130.568.118

INSCRICAO MUNICIPAL: 45.070

1.12.0BJETIVO DA DESCRICAO
IMPLANTACAO (x)  EXPANSAO( ) RELOCALIZAGAO ()

Barrac3o pré-moldado de concreto de 15x50m com mezanino de 15x05m
perfazendo uma &rea total de 825m?( arranques para mais 500m?
futuros), para fabricagdo de moveis planejados cuja empresa ja instalada
no municipio de Assis no endereco ja citado acima gera 6 empregos
diretos com carteira assinada, com a implantagdo no distrito industrial
poderemos aumentar a produtividade em ate em ate 100% devido a facil
logistica de colaboradores e clientes, aumentando também vagas de
emprego para no minimo 10 funciondrios com carteira assinada.

1.13. INFORMAGOES FINANCEIRAS:

1. FATURAMENTO DO EXERCICIO ANTERIOR
ANO: 2016 RS 750.000,00
2. FATURAMENTO DO EXERCICIO ATUAL

ANO: 2017 (01/01 a 30/06) RS 420.000,00

1.14. AREA PRETENDIDA :

AREA TOTAL DE 2.000 M?
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1.15. INFORMAGOES MERCADOLOGICAS

PRINCIPAIS FORNECEDORES:

COMPLOND (Londrina) FONE: (43) 3301-9247
PONTO DO MARCENEIRO (Londrina) FONE: (43) 3339-2324
RENASCER MADEIRAS (Aragatuba) FONE: (18) 2103-4202

VOLTARELLI MADEIRAS ( presidente prudente) FONE: (18) 3324-6611

PERFINOBRE ( londrina) FONE: (43) 3378-8700

PRINCIPAIS CONCORRENTES:

NOME: ICOMAR (Candido Mota) FONE: (18) 3341-2555
SANDRIN (Assis) FONE: (18) 3323-4187
TODESCHINI (Assis) FONE: (18) 3322-7070

1.16.INFRA-ESTRUTURA NECESSARIA

ENERGIA — CONSUMO MENSAL ESTIMADO EM 600 KW/H

AGUA UTILIZADA — CONSUMO MENSAL ESTIMADO EM -------- am?

1(UM) LINHA TELEFONICA

1.19. INFORMAR A FONTE DE INVESTIMENTO A SER ADOTADO, COM O
NOVO INVESTIMENTO.

RECURSO PROPRIO ( x)

DISPONIVEL EM 01/ 01/ 2018 RS 150.000,00
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Cristiano da Silva Borguezao ME

AFIRMO(AMOS) SEREM AS INFORMAGOES PRESTADAS A EXPRESSAO DA
VERDADE, PELAS QUAIS ASSUMO(IMOS) INTEIRA RESPONSABILIDADE.

1.20 A COMISSAO ESPECIAL EXAMINARA TODOS PEDIDOS DE CONCESSAO
DE USO E DE DOAGAO DE AREA, LEVANDO EM CONSIDERAGAO OS
SEGUINTES CRITERIOS:

INFORMAR OS EMPREGOS GERADOS, CONSIDERANDO OS NUMEROS
ABSOLUTOS E SUA RELAGAO COM A DIMENSAO DA AREA PRETENDIDA E
COM O VOLUME DE INVESTIMENTO REVISTO:

INFORMAR RELAGCAO ENTRE A AREA CONSTRUIDA E AREA TOTAL
DOTERRENO

INFORMAR PREVISAO DE ARRECADAGAO DE TRIBUTOS, ESPECIALMENTE O
ICMS E ISS:

INFORMAR PREVISAO DE FATURAMENTO MENSAL:

INFORMAR UTILIZACAO DE MATERIA PRIMA PRODUZIDA NO LOCAL OU
NA REGIAO, OU INSUMOS INDUSTRIAIS FORNECIDOS POR EMPRESAS
LOCAIS:

INFORMAR IMPACTO CAUSADO AO MEIO AMBIENTE EM DECORRENCIA
DA IMPLANTAGAO DA EMPRESA OU INDUSTRIA (LAUDO DA CETESB
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AFIRMO(AMOS) SEREM AS INFORMAGOES PRESTADAS A EXPRESSAO DA
VERDADE, PELA QUAIS ASSUMO(IMOS) INTEIRA RESPONSABILIDADE.

CD A
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CENTRO DE
DESENVOLVIMENTO
DE ASSIS

SECRETARIA MUNICIAL DE INDUSTRIA E COMERCIO E TURISMO.

RODOVIA RAPOSO TAVARES, KM 446. CEP. 19812-010
FONE (018)3321-2500 E (018) 3324-4330

E MAIL - industria@assis.sp.gov.br
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M.C.E

MEMORIAL DE
CARACTERIZACAO DO
EMPREENDIMENTO



MEMORIAL DE CARACTERIZACAO
DO EMPREENDIMENTO - MCE

PROJETO APRESENTADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS PARA
REQUERIMENTO DE AREA NO CENTRO DE DESENVOLVIMENTO DE ASSIS
PARA INSTALAGAO E FUNCIONAMENTO DE EMPRESA.

Requerente:

RAZAO SOCIAL: CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO ME (DECORE
PLANEJADOS)

CNPJ: 21.178.832/0001-72
ENDERECO: RUA RODRIGUES 475, ASSIS SP
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Conteudo:

1-EMPRESA

2-OBJETIVO DO EMPREENDIMENTO

3-LOCALIZAGAO

4-ESPECIFICACAO DA AREA OBJETO DESTE EMPREENDIMENTO
5-DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES

6-MAO DE OBRA

7-INSTALAGOES

8-EQUIPAMENTOS

9-INFORMACOES SOBRE POLUICAO

10-LOCAL E DATA DE PREENCHIMENTO DO M.C.E

11-TECNICO ELABORADOR DO M.C.E/PROPRIETARIO
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1.EMPRESA

1.1 RAZAO SOCIAL: CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO ME
1.2 NOME FANTASIA: DECORE PLANEJADOS

1.3 CNPJ: 21.178.832/0001-72
1.4 ENDERECO: RUA RODRIGUES 475, VILA RODRIGUES ASSIS-SP

1.5 ATIVIDADE PRINCIPAL: FABRICACAO DE MOVEIS COM PREDOMINANCIA EM MADEIRA

1.6 CONTATO: CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO

2. OBJETIVO DO EMPREENDIMENTO

O EMPREENDIMENTO TEM COMO OBEJETIVO REALIZAR A FABRICACAO DE MOVEIS PLANEJADOS COM
PREDOMINANCIA EM MADEIRA (madeira bruta e MDF), MOVEIS RESIDENCIAS E COMERCIAIS, COM ALTO

PADRAO DE ACABAMENTO EM LAMINADOS E PINTURAS.

3. LOCALIZACAO

A AREA OBJETO DESTE EMPREENDIMENTO SE LOCALIZA NA RUA BENEDITO JOSE KUME, QUADRA C, LOTES 10A 13,
NO CENTRO DE DESENVOLVIMENTO DE ASSIS, NESTA CIDADE, COM UM TOTAL DE 2.370M>.

4. ESPECIFICACAQ DA AREA OBJETO DESTE REQUERIMENTO

4.1 AREA TOTAL CONSTRUIDA: 800Mm?

4.2 DEPOSITO: 22.87M?

4.3 ESCRITORIO: 90.24M?

4.4 AREA PRODUGAO: 618.58M?

4.5 AREA PARA TRANSITO DE CAMINHOES: 1.170M?

4.6 AREA TOTAL DO TERRENO: 2.370M?
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5. DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES

AS ATIVIDADES TIVERAM INICIO EM 2.014 EM AREA ALUGADA,POREM O EMPREENDIMENTO REQUER AREA
PROPRIA DEVIDO AO FATO DE DIFICIL LOGISTICA E ESPACO INSUFICIENTE PARA PRODUGCAO E ARMAZENAMENTO

MAOQO DE OBRA

6.

- GERENTE : 01
- MARCENEIRO: 03

- AJUDANTE LINHA PRODUGAO: 02
- PROJETISTA: 01
TOTAL: 07

- CARGA HORARIA DE 44 HORAS SEMANAIS, SEGUNDA A SEXTA , 8:45h AS 18:00h, COM INTERVALO DE 1:30h DE

ALMOCO.

7. INSTALACOES

- AREA PARA TRANSPORTE CARGA E DESCARGA

. AREA COBERTA EM ESTRUTURA METALICA PARA PRODUGAO

- ESCRITORIO EM ALVENARIA

- DEPOSITO COBERTO

- COZINHA E BANHEIROS EM ALVENARIA COBERTOS

8. EQUIPAMENTOS
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- 02 PICK-UPS
- 01 SECCIONADORA PNEUMATICA

- 01 COLADEIRA DE BORDAS AUTOMATICA
- 01 COLADEIRA DE BORDAS MANUAL

- 02 COMPRESSORES

- 02 FURADEIRAS DE BANCADA

- 01 ESQUADREJADEIRA

-01 TUPIA

- 01 COLETOR DE PO

9, INFORMACOES SOBRE POLUICAO

ESGOTO SANITARIO DOMETICO SERA DESTINADO EM FOSSA SEPTICA A SER CONSTRUIDA NO LOCAL DO
ENPREENDIMENTO. OS RESIDOS ( CAVACOS, RETALHOS E PO) SERAQ DESTINADOS A CACAMBAS CONTRATADA
PARA RETIRAR O MESMO, EXCETO VIDRO,PLATICO E PAPEL QUE SERAO DESTINADOS A RECICLAGEM NA COLETA

SELETIVA.

10. LOCAL E DATA DE PRENCHIMENTO DO M.C.E

ASSIS, 15 DE AGOSTO DE 2017

11, TECNICO RESPONSAVEL DO M.C. E/PROPRIETARIO

Cristiano da Si
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Comprovante de Inscrigdo € de situacao Ladastiral Idglilld 1 Ut 1

Comprovante de Inscrigcdo e de Situacédo Cadastral

Contribuinte,
Confira os dados de Identificagéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagéo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | D77A BE ASERTURA
21.178.832/0001-72 07/10/2014
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
DECORE MARCENARIA

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
31.01-2-00 - Fabricagdo de moveis com predomindncia de madeira

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
33.29-5-01 - Servigos de montagem de méveis de qualquer material
33.19-8-00 - Manutengdo e reparagio de equipamentos e produtos néo especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R RODRIGUES 475

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
19.807-270 VILA RODRIGUES ASSIS SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ESCFENIX@FEMANET.COM.BR (18) 3322-4353

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ek

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 07/10/2014

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAOC ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

dedk sk ek e dedeskded e

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 16/08/2017 as 16:43:44 (data e hora de Brasilia). Paaina: 11
| 7 ; AR
i Consulta QSA / Capital Social Voltar
{=1 Preparar Pégina
[ ) para impressdo

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina

http://www.receita.fazenda.gov.br/Pessoaluridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprov... 16/08/2017
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LX A2 e »
Requerimento de Empresario
4 L & “ & 5 L vw -
NUMERO DE ICENTIFICACAO DO REGISTRD OE EMPRESA - NIRE DA SEDE # L E?ﬁ‘a». :lw"\"gﬂm p-m!’nm . o
Ll - -

NOME DO EMPRESARID (cumpecs, sem soreastras e B b bl s
CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO
NATURAL OE {eidade # sigla do #3tede) g NACIONALIDADE SEXO
Assis P SR Brasileira Masculino
ESTADO Civil. REGIME OE BENS (s¢ catoos) - -
Solteiro(a) ., .4
FILACKD (pa} ST W e
ILTON JOSE BORGUEZAQ MARIA DA SILVA
NASCIDO E8 idata d « IOENTI frsimeen) DIGITe DATA DE EXPEDICAC | ORGAQ EMIZRCR CPF (nivinro)
12/05/1987 40746061 <) 05/09/2013 |{SSP SP 361.907.638-39
EMANCIPADQ FUR (forms 0F emarcoacls - 3oments 1o Case o menar
DOMITIIADC NA (logradowe - rus, av, ete.) NUMERO
Rua Euclides da Cunha 2025
BAIRRODISTRITS i CEP COOIGO DO MUNICIPIC
Viia Soubhie 19802-142 4897
COMPLEMENTO
NUNICIPEO)

Assis

ATOE)

Conistituicdo por Transformacao de NIRE : 3522869747-5

NOME EMPRESAMAL

CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO

LOGRADOURD frus, av, eic )

NUMERO
Rua Rodrigues 475
T I BARRODISTRITO CEP CODIGO DO MUNICIPID
Vila Rodrigues 19807-270 4897
COMPLEMENTO
HUNICIPIC I Pais CORREID ELETRONICO (a-mai)
Assis SP___|Brasil
VALOR DO CAPITAL (RS} VALOR DO CASITAL (por extensa)
30.000.00 | TRINTA ML REAIS
OGO DE ATIVIDADE DESCRICAD DC OBJETO
Atividade Principal FABRICACAQ DE MOVEIS NOVOS E SERVIGOS DE MANUTENGAO E REPARAGAC DE MOVEIS DE MADEIRA EM
GERAL, MONTAGENS DE
3101200 MOVEIS DE MADEIRA EM GERAL.
Atividade(s) Secundaria(s)

33208501

3319800
DATA DE INICIO 0AS ATIIDADES NUMERO OF INSCRICAD NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU FILIAL DE QUTRA uF uf DEPENDE DE AUTORIZACAD GOVERNAMENTAL
23/09/2014 21.178.832/0001-72 yid Néo
ASSINATURA DA FIRMA PELG EMPRESARIO
CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO *~ / 4/(&/"—7 < M v 4
DATA DE ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIC (ou peio /s
25!07/2017 * CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO/ Em resérso

USO EXCLL
DEFER!DO REGISTRO CONTROLE INTERNET

021593538-1

LA

JUCESA
28 JuL 201
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DE SAC PAULD A

SECRETARIA DA SEGURANGA PUBLICA.  ~
mstmnooﬁ mmﬂam&wm DAUNT

OLIFYIA ¥YE310d

CARTEIRA DE IDENTIDADE
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MINISTERIO DA FAZENDA IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
SECRETAR!A DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EXERCICIO 2017 ANO-CALENDARIO 2016

RECIBO DE ENTREGA DA DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL - OPGAO PELO DESCONTO SIMPLIFICADO
DECLARAGAQ ORIGINAL

IDENTIFICAGAO DO DECLARANTE

CPF do declarante Nome do declarante ; Telefone |
361.907.638-39 CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO | (18) 33236342
Enderego Namero Complemento '
RUA EUCLIDES DA CUNHA 2025

Bairro/Distrito CEP Municipio UF

VILA RIBEIRO 19802-142 ASSIS SP

~ (Valores em Reais)

TOTAL RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS

1 10.468,00 y
IMPOSTO DEVIDO _ ‘ 0,00
" 'MPOSTO A RESTITUIR ‘ 0,00
SALDO DO IMPOSTO A PAGAR i 0,00 ;
IMPOSTO A PAGAR
GANHO DE CAPITAL - MOEDA EM ESPECIE 0,00

Declaragéao recebida via Internet JV
pelo Agente Receptor SERPRO
em 11/04/2017 as 09:29:48
1887466613

1887466613 Pagina 1 de 2
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~do ano anterior".

MINISTERIO DA FAZENDA IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FISICA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EXERCICIO 2017 ANO-CALENDARIO 2016

Sr(a) CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO, inscrito no CPF sob o n? 361.907.638-39.
O NUMERO DO RECIBO de sua declaragéo apresentada em 11/04/2017, as 09:29:48, é:

| 32.43.92.52.13 - 19 |

L

Este nimero é de uso pessoal e NAO deve ser fornecido a terceiros. Ele é obrigatério para: |
- retificar esta declaragéo;

- gerar um codigo de acesso para obter informagdes e realizar servigos disponiveis na pagina da Secretaria da Receita |
Federal do Brasil na Internet, tais como: '
- Declaragdo IRPF - Extrato:

- informagéo da situagéo do processamento;
- apresentagao de eventuais pendéncias e orientagbes sobre como resolvé-las;
- alterag&o ou cancelamento de débito automatico das quotas;

- exibi¢éo de quotas do imposto em atraso e emissées dos Documentos de Arrecadagao de Receitas
Federais (Darf) atualizados

- Situagdo Fiscal:

- Informagé@o de eventuais pendéncias, inclusive as relativas & Divida Ativa da Unizo, e orientagéo sobre como
regulariza-las.

Atengao: Guarde este niamero para informa-lo na declaragéo do exercicio de 2018, no campo "nimero do recibo da declaragédo

Informagdes sobre a Impresséo do Darf

|

O programa da Declaragéo de Ajuste Anual do Imposto sobre a Renda da Pessca Fisica s6 permite a impresséo do Darf para o pagamento da quota |

(Unica ou da primeira quota. ;

O contribuinte pode obter o Darf para pagamento de todas as quotas do Imposto sobre a Renda da Pessoa Fisica, no sitio da RFB na Internet, no |
enderego <rfb.gov.br>, das seguintes formas:

1. Na barra “Em Destaque” da pagina inicial, clique na opgao “Onde Encontro?” e selecione os icones “Pagamentos” e “Pagamento do Imposto
de Renda Pessoa Fisica". Posteriormente, selecione “Pagamento das quotas do Imposto de Renda Pessoa Fisica (IRPF)" e clique em
“Programa para calculo e emisséo do Darf das quotas do IRPF". Apés a leitura das “Dicas de Operagéo”, clique em “Célculo”, na barra azul, e
informe os dados solicitados até a impresséo do DARF; ou

|

\
2. Na pagina inicial do sitio da RFB, clique na aba “Atendimento Virtual (e-CAC)” ¢ acesse o Portal e-CAC. Em seguida, clique em “Declaragdes e |
Demonstrativos’, selecione a opgao “Extrato do Processamento da DIRPF”. Na lista das declaragdes encontradas clique no icone “Débitos” para |
consultar o “Demonstrativo de Debitos da Declaragéo”. Apds visualizar o quantitativo de quotas e a situagéo de cada uma delas, cligue no icone
“‘Impressao” para emitir o Darf do més desejado.

1887466613 Pagina 2 de 2
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NOME: CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO

CPF: 361.907.638-39 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
DECLARACAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2017 ANO-CALENDARIO 2016
IDENTIFICACAO DO CONTRIBUINTE

Nome: CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO CPF: 361.907.638-39

Data de Nascimento: 12/05/1987 Titulo Eleitoral:

Possui conjuge ou companheiro(a)? Nao

Houve mudanga de enderego? Nao

Um dos declarantes é pessoa com doenga grave ou portadora de deficiéncia fisica ou mental? Nao

Enderego: Rua EUCLIDES DA CUNHA Numero: 2025

Complemento: Bairro/Distrito: VILA RIBEIRO

Municipio: Assis UF: SP

CEP: 19802-142 DDD/Telefone:  (18) 3323-6342

E-mail: DDD/Celular:

Natureza da Ocupagéo: 12 - Proprietario de empresa ou de firma individual ou empregador-titular

Ocupagéo Principal: 120 Dirigente, presidente e diretor de empresa industrial, comercial ou prestadora de servigos

7 de declaragéo: Declaragéo de Ajuste Anual Original

N do recibo da Gltima declaragdo 011916434177
entregue do exercicio de 2016:

DEPENDENTES

Sem informagoes

ALIMENTANDOS

Sem informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELO TITULAR (Valores em Reais)

NOME DA FONTE PAGADORA REND. CONTR. IMPOSTO 132 SALARIO  IRRF SOBRE
RECEBIDOS DE PREVID. RETIDO NA 132 SALARIO

PES. JURIDICA OFICIAL FONTE

DOCRE MARCENARIA LTDA ME 10.468,00 1.151,48 0,00 0,00 0,00

CNPJ/CPF: 21.178.832/0001-72

10 L 10.468,00 1.151,48 0,00 o0, - 0,00

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELOS DEPENDENTES

Sem informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA FiSICA E DO EXTERIOR PELO TITULAR

Sem informagtes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA FiSICA E DO EXTERIOR PELOS DEPENDENTES

Sem informagoes

RENDIMENTOS ISENTOS E NAO TRIBUTAVEIS

Sem informagbes

RENDIMENTOS SUJEITOS A TRIBUTAGAO EXCLUSIVA / DEFINITIVA

Sem informagbes
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NOME: CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO

CPF: 361.907.638-39 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
DECLARAGCAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2017 ANO-CALENDARIO 2016 |

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELO TITULAR (IMPOSTO COM
EXIGIBILIDADE SUSPENSA)

Sem informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELOS DEPENDENTES (IMPOSTO COM
EXIGIBILIDADE SUSPENSA)

Sem informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS DE PESSOA JURIDICA RECEBIDOS ACUMULADAMENTE PELO TITULAR

Sem informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS DE PESSOA JURIDICA RECEBIDOS ACUMULADAMENTE PELOS DEPENDENTES
Sem informagdes

IMPOSTO PAGO / RETIDO

Sem informagoes

PAGAMENTOS EFETUADOS

Sem informagdes

L ~ACOES EFETUADAS

Sem informagdes

DECLARAGCAO DE BENS E DIREITOS (Valores em Reais)
CODIGO DISCRIMINAGAO SITUACAO EM
31/12/2015 31/12/2016

21 UM AUTOMOVEL MARCA VC SAVEIRO ANO 2005/2005 DE COR BRANCA 18.000,00 0,00

105 - Brasil
21 UMA MOTOCICLETA MARCA HONDA CG 150 ANO 2014 8.600,00 0,00

105 - Brasil
TOTAL 26.600,00 0,00

DIVIDAS E ONUS REAIS
Sc  informagdes

ESPOLIO

Sem informagdes
DOACOES A PARTIDOS POLITICOS

Sem informagdes

PROJETO DE | El N° 145/2017 - Este documento é cdpia do oriainal assinado digitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI

Pagina 2 de 4



NOME: CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO

CPF: 361.907.638-39
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
EXERCICIO 2017 ANO-CALENDARIO 2016

RESUMO TRIBUTAGAO UTILIZANDO O DESCONTO SIMPLIFICADO

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS E DESCONTO SIMPLIFICADO
Recebidos de Pessoa Juridica pelo titular
Recebidos de Pessoa Juridica pelos dependentes
Recebidos de Pessoa Fisica/Exterior pelo titular
Recebidos de Pessoa Fisica/Exterior pelos dependentes
Recebidos acumuladamente pelo titular
Recebidos acumuladamente pelos dependentes
Resultado tributavel da Atividade Rural
TOTAL DE RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS
Desconto Simplificado
Base de cdlculo do Imposto
Imposto devido
Imposto devido RRA
Total do imposto devido

IMPOSTO PAGO
Imposto retido na fonte do titular
2. retido na fonte dos dependentes
Carné-Ledo do titular
Carné-Leao dos dependentes
Imposto Complementar
Imposto pago no exterior
Imposto retido na fonte (Lei n® 11.033/2004)
Imposto retido RRA
Total do imposto pago

IMPOSTO A RESTITUIR

SALDO IMPOSTO A PAGAR

PARCELAMENTO
Valor da quota 0,00
Numero de Quotas 0
INFORMAGOES BANCARIAS

Débito automatico: NAQ

co
Agéncia (sem DV)
Conta para crédito -

Pagina 3 de 4

10.468,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
10.468,00
2.093,60
8.374,40
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
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NOME: CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO

CPF: 361.907.638-39 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA

DECLARACAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2017  ANO-CALENDARIO 2016

EVOLUGAO PATRIMONIAL
Bens e Direitos em 31/12/2015 26.600,00
Bens e Direitos em 31/12/2016 0,00
Dividas e Onus Reais em 31/12/2015 0,00
Dividas e Onus Reais em 31/12/2016 0,00

OUTRAS INFORMAGOES
Rendimentos isentos e ndo tributaveis 0,00
Rendimentos sujeitos a tributagéo exclusiva/definitiva 0,00
Rendimentos tributdveis - imposto com exigibilidade suspensa 0,00
Depésitos judiciais do imposto 0,00
Imposto pago sobre Ganhos de Capital 0,00
Imposto pago Ganhos de Capital Moeda Estrangeira - Bens, direitos e Aplicagdes Financeiras 0,00
Total do imposto retido na fonte (Lei n® 11.033/2004), conforme dados informados pelo contribuinte 0,00
Imposto pago sobre Renda Variavel 0,00
. sagdes a Partidos Politicos e Candidatos a Cargos Eletivos 0,00
Imposto a pagar sobre o Ganho de Capital - Moeda Estrangeira em Espécie 0.00
Imposto diferido dos Ganhos de Capital 0,00
Imposto devido sobre Ganhos de Capital 0,00
Imposto devido sobre ganhos liquidos em Renda Variavel 0,00
Imposto devido sobre Ganhos de Capital Moeda Estrangeira - Bens, direitos e aplic. financeiras 0,00

Pagina 4 de 4
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&. 'IMPLES Declaragdo de Informagdes Sociocecondmicas e

NACIONAL Fiscais (DEFIS)

Exercicio:

Ano Calendario:

RECIBO DE ENTREGA
DECLARAGAO ORIGINAL

Periodo abrangido pela Declaragdo: 01/01/2016 a 31/12/2016

1. Informagdes do Contribuinte

2017

2016

Nome empresarial CNPJ da Matriz

DECORE MARCENARIA LTDA - ME 21.178.832/0001-72

Data da Abertura no CNPJ Optante pelo Simples Nacional
07/10/2014 Sim

Regime de Apuragédo

Competéncia

CNPJ das Filiais Presentes Nesta Declaragdo

Nenhuma

2. Informagdes da Recepgdo da Declaragéo

Data e Hordrio da Transmiss8o da Declaragdo

28/03/2017 18:38:08

Nimero do Recibo

02.07.17087.0654414-8

Autenticagdo

21373.17901.88229.32612
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L. ‘IMPLES Declaragdo de Informagdes Socioecondmicas e

MACIONAL Fiscais (DEFIS)

Declaragdo Original Exercicio 2017 Ano-Calendario 2016

Periodo abrangido pela Declaragdo: 01/01/2016 a 31/12/2016

1. Identificagdo

CNPJ Matriz:
Nome empresarial:

do Contribuinte

21.178.832/0001-72
DECORE MARCENARIA LTDA - ME

Data de abertura no CNPJ: 07/10/2014

Regime de Apuragdo:

competéncia

Optante pelo Simples Nacional: Sim

1.1 CNPJ das Filiais Presentes nesta declaragdo:

Nenhuma .

2. InformagBes Econdmico-Fiscais da Pessoa Juridica

Ganhos de capital R$ 0,00

Quantidade de empregados no inicioc do periodo abrangido pela 2

declaragdo

Quantidade de empregados no final do periodo abrangido pela 3

declaragdo

Receita proveniente de e;pg;;gcég direta i : R$ 0,00

Lucre superior ao limite de que trata o § 1° do art. 6° da resolugdo RS 0,00

CGSN n° 4 de 30/05/2007, no periodo abrangido por esta declaragdo

Tota} de ganhqs_;équidgg”auferidps em opg;a;éggrde renda variéygl RS 0,00

2.1 Receita proveq}en;e_de_gxportaq&o por mgio de comercial exportadora

CNPJ da qomercial exportadora _ Valor

2.2 Identificagfo e Rendimentos dos Sécios

CPF do sbécio: 361.907.638-39

Nome: CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO

Rendimentos isentos pagos ao s6cio pela empresa e e e R$ 0,00
Rendimentos tributéve%g_pagosrgp sécio pela empresa } R$ 9.456,00
Percentual de participagdio do sécio no capital social da empresa no 50,00%
Namero da Declaragdo: 211788322016001 NGmero do Recibo: 02.07.17087.0654414-8
Autenticacdo: 21373.17901.88229.32612 Pagina 1
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Gltimo dia do periodo abrangido pela declaragdo

Imposto de renda retido na fonte sobre os rendimentos pagos ao sdécio R$ 0,00
pela ME/EPP e L 4
CPF do sb6cio: 361.907.658-82
Nome: RENATO DA SILVA BORGUEZAO
Rendimentos isentos pagos ao sbcio pela empresa R$ 0,00
Rendimentos tributévels pagos ac sScio pels eupreca R$ 9.456,00
Percentual de participac¢do do sdécio no capital social da empresa no 50,00%
Gltimo dia do perfodo abrangido pela declaracdo e
Imposto de renda retido na fonte sobre os rendimentos pagos ao sécio R$ 0,00
pela ME/EPP
2.3 Percentual de participag8o em cotas em tesouraria no capital 0,00%
social da empresa (%) :
2.4 Doagdes a Campanha Eleitoral
CNPJ do Nome do Beneficidrio Tipo de Forma de Valor

Beneficidrio Beneficiario Doagédo
3. Informagdes Econdmicas e Fiscais dos Estabelecimentos
Estabelecimento: 21.178.832/0001-72 UF: SP
Houve mudanca de endere¢o do estabelecimento para outro municipio no Néo
periodo abrangido pela declaragdo?
Estogue inicial dq_geriodoq§b;aggido pela deqlara¢§q R$ 0,00
Estoque final do pexfodo sbrangido pela declaraglo Fe .00
Saldo em caixa/banco no infcio do perfodo abrangido pela declaragdio K9 9,00
Saldo em caixa/banco no final do perfiodo abrangido pela declaragdo R§ 0,00
Total de aquisi¢des de mercadorias para comercializagdo ou R$ 0,00

industrializagdo no perfodo abrangido pela declaragdo

Nimero da Declaragdo: 211788322016001
Autenticagdo: 21373.17901.88229.32612

Namero do Recibo:

02.07.17087.0654414-8

Pagina 2
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Aquisicdes no mercado interno _— Be 8,08
Importagdes ‘ RN _ i = RS 0,00

Total de entradas de mercadorias por transferéncia para comercializagédo R$ 0,00
ou industrializag¢do no periodo abrangido pela declaragdo

Total de saidas de mercadorias por transferéncia para comercializagdo ou R$ 0,00
industrializagd@o no periodo abrangido pela declaracdo

Total de devolugdes de vendas de mercadorias para comercializagdo ou RS 0,00
industrializagdo np_pg;iodo abrangido pela declaragéo

Total de devolucdes de compras de mercadorias para comercializagdo ou R$ 0,00
industrializagdo no periodo abrangido pela declaragdo

Total de entxadas no paricdo abrangids pala declaraclo sl i E7 0,09

Total ds deopesad no pericde scrangide pels declavagio i RF. 9,00

Total de entradas inpe;eg;aﬁuais por UF

UF i " : Valor

Tp;ngQQ saidas intgrgs;qduais por UF

L , e i , yaloz

Valor do ISS retido na fonte no ano-calendédrio, por Municipio
| OIS ... . . [ i e S SRS NEELP WL Rt [ X 1 e Valor

FrestagSes de Servigos de Comunicaglo & e ST R

UF onde o servigo foi prestado Municipio onde o servigo foi Valor
prestado

Informagdes sobre prestagdo de servigos de transporte de cargas interestadual e/ou
intermunicipal, e de transporte intermunicipal e interestadual de passageiros autorizados

Valor total do frete: Eafinrey

UF de origem Municipio onde se iniciou a Valor da

~ prestagdo do servigo ’ _ Prestagdo (R$)
Namero da Declaragdo: 211788322016001 NGmero do Recibo: 02.07.17087.0654414-8
Autenticacdo: 21373.17901.88229.32612 Pagina 3
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4. Informagdes da Recepgd@o da Declaragdo
Data e Hordrio da transmissdo da Declaragdo:
Namero do Recibo: 02.07.17087.0654414-8

Autenticagdo: 21373.17901.88229.32612

NGmero da Declaragdo: 211788322016001
Autenticagdo: 21373.17901.88229.32612

28/03/2017 18:38:08

Namero do Recibo:

02.07.17087.0654414-8
Pagina 4
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IMPRIMIR YOLTAR

CAIT A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigcao: 21178832/0001-72
Razdo Social: DECORE MARCENARIA LTDA ME

Nome Fantasia:DECORE MARCENARIA
Endereco: R RODRIGUES 000475 / VILA RODRIGUES / ASSIS / SP /
19807-270

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo -
FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 18/07/2017 a 16/08/2017

Certificagdo Nimero: 2017071805525135293567
Informacdo obtida em 25/07/2017, as 08:37:16.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?V ARPes...

ragima 1 dc 1

25/07/2017
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S1mples INacional ragima 1 de 1

SONRUE Uit

Data da consulta: 25/07/2017
E Identificagdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ : 21.178.832/0001-72
A opgdo pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial : DECORE MARCENARIA LTDA - ME

| Situacao Atual

Situagdo no Simples Nacional : Optante pelo Simples Nacional desde 07/10/2014
Situagdo no SIMEI: NAO optante pelo SIMEI

[E Periodos Anteriores

Opcoes pelo Simples Nacional em Periodos Anteriores: Nao Existem
Opgoes pelo SIMEI em Periodos Anteriores: Ndo Existem

B Agendamentos (Simples Nacional)

Agendamentos no Simples Nacional: Nao Existem

[E Eventos Futuros (Simples Nacional)

Eventos Futuros no Simples Nacional: Nao Existem

E Eventos Futuros (SIMEI)

Eventos Futuros no SIMEIL: Ndo Existem

Clique aqui para informagdes sobre como optar pelo SIMEL

[ Voltar | [ Gerar POF |

https://www8.receita.fazenda.gov.br/SimplesNacional/Aplicacoes’f ATBHE/ConsultaO... 25/07/2017
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Av. Rui Barbosa, 926 - CENTRO - ASSIS
CNPJ: 46.179.941/0001-35

CERTIDAO NEGATIVA DO MOBILIARIO

INTERESSADO(A): DECORE MARCENARIA LTDA - ME

Cadastro:
Contribuinte:
Nome Fantasia:
Endereco:
Bairro:

Cidade:

Inscrigéo Est.:
p+~idade:

000000000045070 Inscrigdo Municipal 45070

DECORE MARCENARIA LTDA - ME CPF/CNP 21.178.832/0001-72
RUA RODRIGUES, 475 Complem:

VILA RODRIGUES Cep: 19807270

ASSIS - SP

ISENTO Data de Abertura: 11/05/2015 Data de Encerramento:

FAB. DE MOVEIS COM PREDOMINANCIA DE MADEIRA, SERVIGOS DE MONTAGENS E MANUT. E REP. DE EQUIPAMENTOS E

Certificamos conforme requerimento de pessoa interessada, que dos assentamentos constantes em fichas, livros e
microfilmes proprios desta Prefeitura, consta que a firma citada acima, esta inscrita nesta repartigdo no cadastro mobiliario
desde o inicio de suas atividades em 11/05/2015 até a presente data, tendo recolhido regularmente seus tributos, estando
quites com a Fazenda Municipal até a presente data. Ressaltamos, no entanto, o direito da Fazenda Municipal de cobrar
qualquer débito que venha a ser apurado posteriormente a esta CERTIDAO.Nada mais. Era o que se tinha a certificar
pedido feito. O REFERIDO E VERDADE E DA FE.

Emitida as 10:12:27 do dia 11/09/2017

Valida até 10/12/2017

Cadigo de Controle da Certiddo/Nimero 3FAE6D4F90C1C7D5

Certiddo emitida gratuitamente.

Atencdo qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Emissdo de £ via de Lertidao 1dgilid 1 UL 1

POGFN i

'@ iy ‘g CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO - ME
CNPJ: 21.178.832/0001-72

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uni&o junto a Procuradoria-

Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgados e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 09:43:10 do dia 11/08/2017 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 07/02/2018.

Cadigo de controle da certiddo: 2125.D0797.1581.7F06

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

) preparw pégina
para impremsao

Nova Consulta

https://www.receita.fazenda.gov.br/aplicacoes/atspo/certidao/CNDConjuntaSegVia/R... 16/08/2017
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: DECORE MARCENARIA LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.178:832/0001-72

Certidio n®: 134117411/2017

Expedigdo: 25/07/2017, as 08:40:09

Validade: 20/01/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se que DECORE MARCENARIA LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.178.832/0001-72, NAO CONSTA do Banco
Nacional .de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagédo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicgéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid3o condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

| NFORVACAO | MPORTANTE _

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidéo Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 21.178.832

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sao Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

néo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA €mitida para pessoa-juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base

de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidéo n° 15923653 Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 25/07/2017 10:52:02 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certid@o emitida nos termos da Resolugéo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitac@o desta certid&o esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br
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06/09/2017 2997416

PODER JUDICIARIO

TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUIGOES CRIMINAIS

T PR TR b e

CERTIDAO N°: 022997416 FOLHA: 111

A autenticidade desta certiddo poderéa ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Criminais do(a) Comarca de Sao Paulo,
no uso de suas atribuigdes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuigbes de EXECUCOES
CRIMINAIS - SAJ PG5, anteriores a 05/09/2017, verificou NADA CONSTAR contrg; ****rxsssssimmesss

CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO - ME, CNPJ: 21.178.832/0001-72, conforme indicagéo

H H -4 e s s e e e e e v e dede e e e e s ok o v vk vk sk skl e ol ok ok ke e e e e e e e e e ok s e e ok o o ok o vk vk s sl ok ok ok e e e e e e e e e e e e e e o
constante do pedido de certidao.

Esta certiddo abrange os feitos de Execugdes Criminais distribuidos no sistema SAJ
PG5 e s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo deve ser acompanhada obrigatoriamente da certiddo de Execugao
Criminal - SIVEC, expedida pela Vara ou Oficio de Execugdes Criminais.

Esta certiddo ndo vale para fins eleitorais.

Esta certidao é sem custas.

S&o Paulo, 6 de setembro de 2017.

2997416

PELIDON NI
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28/07/2017 2453201

THE AL BRI w

PODER JUDICIARIO
. S— TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUIGOES CIVEIS

CERTIDAO N°: 6621594 FOLHA: 111
A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Civeis do(a) Comarca de Sao Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigdes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicbes de AGOES
CIVEIS, FAMILIA E SUCESSOES, EXECUGOES FISCAIS E JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS,
anteriores a 26/07/2017, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de: **

CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO ME, CNPJ: 21.178.832/0001-72, conforme indicagéo
constante do Pedido de CErtIAH0. ****** H  immumirtirtstimtns s sk smihh btk sk hrsbikaikd bR

uuuuuuuu

Esta certiddo néo aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor(a).Sdo apontados os feitos com situagdo em andamento ja

cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais
do Estado de Sao Paulo.

A data de informatizagdo de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado
n°® 53/2015.

Esta certiddo s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo é sem custas.

Séo Paulo, 28 de julho de 2017.

2453201

el |17
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28/07/2017 2452970

PODER JUDICIARIO
TN i TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CIVEIS
CERTIDAO N°: 6621478 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Civeis do(a) Comarca de S&o Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigdes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuigdes de ACOES
CIVEIS, FAMILIA E SUCESSOES, EXECUGOES FISCAIS E JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS,
anteriores a 26/07/2017, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de: **

CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO, RG: 407460615, CPF: 361.907.638-39, conforme indicagéo
constante do pedido de certiddo, ***+***w« il g bbb

Esta certiddo ndo aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor(a).Sdo apontados os feitos com situagdo em andamento j&

cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais
do Estado de S&o Paulo.

A data de informatizagéio de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado
n°® 53/2015.

Esta certidéo s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo é sem custas.

Sé&o Paulo, 28 de julho de 2017.

PEDIDO N°: TPt
" AR
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28/07/2017 Tribunal Regional Federal da 3* Regi#o - Visualizar Certiddo

PODER JUDICIARIO

JUSTIGA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SAO PAULO

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO

ACOES E EXECUGOES CiVEIs, FISCAIS, CRIMINAIS E DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS
CRIMINAIS ADJUNTOS

N° 2017.0000715097

CERTIFICAMOS que, em pesquisa nos registros eletrénicos de distribui¢do, exclusivamente na Justica Federal
de Primeiro Grau, Segdo Judicidria de Sdo Paulo, com sede em S&o Paulo / Capital e jurisdigdo no Estado de
S&o Paulo, NAO CONSTA(M) processo(s) e/ou procedimento(s) distribuido(s) até a presente data e hora,
contra CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO ME, inscrito(a) no CPF/CNP] n° 21.178.832/0001-72.

NADA MAIS. O referido é verdade e damos fé. Dada e passada nesta capital do Estado de S&o Paulo, aos 28
“(vinte e oito) dias do més de julho de 2017, as 15:02.

Observagdes:
a) Certidd@o requerida pela Internet, expedida gratuitamente;

b) Certiddes e/ou informacdes a respeito do(s) processo(s) constante(s) da presente certiddo deverio ser
solicitadas pessoalmente na respectiva Secretaria do (')rgﬁo Julgador, ou junto ao Tribunal Superior em que
estiver localizado, conforme enderegos disponibilizados em nosso site;
c) A autenticidade desta certiddo podera ser verificada por qualquer interessado, com base no cédigo de
segurancga 236ad991 5058bc1b 4278a087 2752eelc e4799236, no endereco
http:/ /web.trf3.jus.br/certldan/certidaojudIcial/VerificarAutentlcidade, até 60 dias contados da data
de sua expedicdo (prazo em que ficara disponivel no sistema);
d) Ndo constam do cadastro do processo quaisquer dados de identificacdo a que se refere o paragrafo Unico
do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, que estejam ausentes na certiddo no caso de apontamento
de registro de processo (acdo penal);
e) Ndo estando disponiveis nos sistemas de acompanhamento processual os dados de identificacdo a que se
refere o paragrafo Unico do art. 29 da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, no caso de apontamento de registro
de processo (agdo penal) na presente certiddo, o interessado devera dirigir-se ao 6rgdo em que o processo se
encontra atualmente, para a complementacéo daqueles dados, se necessério;
f) O nome da pessoa pesquisada e o respectivo nimero de inscrigdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou
-no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ) foram inseridos na certiddo pelo préprio interessado, no ato
-a solicitacdo, sendo de sua inteira responsabilidade a exatiddo dos mesmos;
g) Esta certiddo somente terd validade se houver inteira correspondéncia entre o nome do solicitante e o
respectivo nimero de inscrigdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Nacional de Pessoas
Juridicas (CNPJ) nela grafados e os dados (nome e nimero) constantes dos aludidos documentos;
h) Para efeito da conferéncia da validade desta certiddo, caberd ao destinatéario do documento confrontar os
dados constantes do Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou do Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ)
do solicitante com aqueles impressos na certidao;
i) Esta certiddo ndo inclui pesquisa relativa a feitos de publicidade restrita;
j) Néo foram consultados eventuais inquéritos ou procedimentos investigatérios equiparados;
k) A pesquisa abrange registros desde 25/04/1967 até a presente data, na Justica Federal de 1° Grau, Sec3o
Judiciaria de S&o Paulo;

I) Esta certiddo abrange os processos em tramitagdo no Sistema de Acompanhamento e Informacgdes
Processuais do 1° Grau e no PJe - Sistema Processual Eletrénico.

Nicleo de Apoio Judicidrio
nuaj@trf3.jus.br - (11) 3225-8666

http:/iweb.trf3.jus.br/certidao/CertidaoJudicial/Visualizar
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SAO PAULO

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
AGOES E EXECUGOES CIVEIS, FISCAIS, CRIMINAIS E DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS CRIMINAIS ADJUNTOS

N°2017.0000715042

CERTIFICAMOS que, em pesquisa nos registros eletrénicos de distribuigso, exclusivamente na
Justica Federal de Primeiro Grau, Secéo Judiciaria de Sao Paulo, com sede em S&o Paulo / Capital e
jurisdi¢&o no Estado de S3o Paulo, NAO CONSTA(M) processo(s) e/ou procedimento(s) distribuido(s)

até a presente data e hora, contra CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO, inscrito(a) no CPF/CNPJ n°
361.907.638-39.

NADA MAIS. O referido é verdade e damos fé. Dada e passada nesta capital do Estado de Sao
Paulo, aos 28 (vinte e oito) dias do més de julho de 2017, as 14:59.

Observacgoes:
a) Certiddo requerida pela Internet, expedida gratuitamente;

b) Certiddes e/ou informagdes a respeito do(s) processo(s) constante(s) da presente certiddo deverdo
ser solicitadas pessoalmente na respectiva Secretaria do Orgédo Julgador, ou junto ao Tribunal
Superior em que estiver localizado, conforme enderegos disponibilizados em nosso site;

c) A autenticidade desta certidao podera ser verificada por qualquer interessado, com base no codigo
de seguranca 97092559 9968a4e9 4eb5882d ele8cfic 52896519, no endereco
http:llweb.trf3.jus.brlcertidaolcertidaojudiciaINerificarAutenticidade, até 60 dias contados da
data de sua expedicédo (prazo em que ficara disponivel no sistema);

d) N&do constam do cadastro do processo quaisquer dados de identificagdo a que se refere o
paragrafo Unico do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, que estejam ausentes na certiddo no
caso de apontamento de registro de processo (agéo penal);

e) N&o estando disponiveis nos sistemas de acompanhamento processual os dados de identificacéo a
que se refere o paragrafo tnico do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, no caso de
apontamento de registro de processo (agdo penal) na presente certiddo, o interessado devers dirigir-

Se ao 0rgéo em que 0 processo se encontra atualmente, para a complementagao daqueles dados, se
necessario;

f) O nome da pessoa pesquisada e o respectivo nimero de inscrigdo no Cadastro de Pessoas Fisicas
(CPF) ou no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ) foram inseridos na certidio pelo proprio

Péagina 1 de 2
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PR PODER JUDICIARIO
~ TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3°. REGIAO

CERTIDAQ DE DISTRIBUICAO N° 2017.0000715042

interessado, no ato da solicitagdo, sendo de sua inteira responsabilidade a exatiddo dos mesmos;

g) Esta certiddo somente tera validade se houver inteira correspondéncia entre o nome do solicitante
e o respectivo nimero de inscrigdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Nacional

de Pessoas Juridicas (CNPJ) nela grafados e os dados (nome e niimero) constantes dos aludidos
documentos;

h) Para efeito da conferéncia da validade desta certiddo, cabera ao destinatario do documento
confrontar os dados constantes do Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou do Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas (CNPJ) do solicitante com aqueles impressos na certidao;

i) Esta certiddo néo inclui pesquisa relativa a feitos de publicidade restrita;

j) Nao foram consultados eventuais inquéritos ou procedimentos investigatérios equiparados:

k) A pesquisa abrange registros desde 25/04/1 967 até a presente data, na Justica Federal de 1°

Grau,
Segéo Judiciaria de Sao Paulo:

) Esta certiddo abrange os processos em tramitagdo no Sistema de Acompanhamento e Informagdes
Processuais do 1° Grau e no PJe - Sistema Processual Eletrénico.

Nucleo de Apoio Judicidrio
nuaj@trf3.jus.br - (11) 3225-8666

Pagina 2 de 2
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O Tabelido de Notas e de Protesto
de Letras e Titulos de Assis

LOURIVAL GAMA DA SILVA
TABELIAO

(N° do Pedido: 19372)

CERTIDAO

O 1° TABELIAO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TITU'LOS DA COMARCA DE
ASSIS, POR ESTE PUBLICO INSTRUMENTO,CERTIFICA E DA FE, apedidode

"*CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO CPF: 361.907.638-39***

revendo no cartorio a seu cargo os LIVROS DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS DE PROTESTO
deles verificou NAO CONSTAR PROTESTO de titulos, letras ou documentos, de aceite ou
responsabilidade em nome de:

“**CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAQO***

***CPF 361.907.638-39***

no periodo de 5 (Cinco) anos anterior a 24 DE AGOSTO DE 2017,

ASSIS, 24 DE AGOSTO DE 2017

Eu, JOSE AMERICO DOICHE JUNI

\

Eu, IGO?DOICHE GAMA DA SILVA

_ESCREVENTE

A presente certiddo so se refere ao nome e 0os como nela grafados, ndo abrangendo nomes
diferentes, ainda que proximos, semelhantes ou resultantes de erros de grafia no pedido respectivo. (Prov.
C.G.J. 21/83).

Imp.
Cartorio Estado IPESP Reg. Civil Trib, Justica Min. Pub. Sta. Casa Municipal TOTAL

7,51 213 1,46 0,39 0,52 0,36 0,07 0,37 12,81

VERIFIQUE O NOME E DOCUMENTO GRAFADO NO CERTIFICADO
AS TAXAS DEVIDAS FORAM RECOLHIDAS POR VERBA

DlLIA El ORIANGO PEIXOTO RO5 - ASSIS - SP - CEP 19800-011 - FONE (18) 3302-1597 / 3321-1389 - FAX (18) 3302-1599

45/2017 - Este documento é cobnia do original assinado diagitalmente nor PREFEITO MUNICIPAL



0 Tabelido de Notas e de Protesto
de Letras e Titulos de Assis

LOURIVAL GAMA DA SILVA

TABELIAO

(N° do Pedido: 19373)

CERTIDAO

O 1° TABELIAO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TITULOS DA COMARCA DE
ASSIS POR ESTE PUBLICO INSTRUMENTO,CERTIFICA E DA FE, apedidode

»+CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO CPF: 361.907.638-39*"
revendo no cartorio a seu cargo os LIVROS DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS DE PROTESTO

deles verificou NAO CONSTAR PROTESTO de titulos, letras ou documentos, de aceite ou
responsabilidade em nome de:

»*CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO ME***

***CNPJ 21.178.832/0001-72***

no periodo de 5 (Cinco) anos anterior a 24 DE AGOSTO DE 2017.

ASSIS, 24 DE AGOSTO DE 2017 |

Eu. IGOR DOICHE GAMA DA Sl
Eu, JOSE AMERICO DOICH

J MERICO DOICHE JUNIOR
CREVENTE

A presente certiddo sé se refere ao nome € numeros como nela grafados, ndo abrangendo nomes

diferentes, ainda que préximos, semelhantes ou resultantes de erros de grafia no pedido respectivo. (Prov.
C.G.J. 21/83).

o N

Imp.
Cartério Estado IPESP Reg. Civil Trib. Justica Min. Pub. Sta. Casa Municipal TOTAL
50 2,13 1,46 0,39 0,52 0,36 0,07 0,37 12,81

VERIFIQUE O NOME E DOCUMENTO GRAFADO NO CERTIFICADO
AS TAXAS DEVIDAS FORAM RECOLHIDAS POR VERBA

BIIA Bl ABIANA DEIYATAO ROE - ASSIS - SP - CEP 19800-011 - FONE (18) 3302-1597 / 3321-1389 - FAX (18) 3302-1599

14512017 - Este documento @ conia do oriainal assinado diagitalmente nor PREFEITO MUNICIPAL



o

2¢ Tabellio de Notas e de Protesto de Letras e Titulos de Assis
Comarca de Assis
Tabelido: Philipe Hoory

::Z()
CARTORIO
DE ASSIS

Philipe Hoory

2°TABELIAO DE NOTAS E PROTESTO DE LETRAS E TITULOS DE ASSIS
AV RUI BARBOSA, 809, CENTRO - Fone: (018)3325-1645
ASSIS - SP

TABELIAO: PHILIPE HOORY

CERTIDAO NEGATIVA

A 2°TABELIAO DE NOTAS E PROTESTO DE LETRAS E TITULOS
DE ASSIS da comarca de ASSIS-SP, por este publico instrumento, atendendo a requerimento
de CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO, portador(a) do CNPJ

CERTIFICA que revendo na serventia a seu cargo, os LIVROS

CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO

DE REGISTRO DE PROTESTO, no periodo de 5 ( Cinco) anos até 23/08/2017, deles verificou
DSJTUJBOP EB TJMWB CPSHVFABP
ETKUVKCPQ FC UKNXC DQTIWGBCQ

NAO CONSTAR PROTESTO em nome de:
CPF - 361.907.638-39 m

(Para maior seguranga, confira de cima para baixo cada letra do nome cerflficado, com a seqiéncia alfabética das linhas inferiores)

Nada mais. O referido é\verdade e da fé. Fica esclarecido que o(s)

ASSIS, 24 de Agostb de 201 »
SRR,

.

" € 7

(& 6%

NE @ s
SILVANIRA MBLO DOS SANTOS N

SUBSTITUTA %4
CertidZo n® 8071-2017 Pedido n® 16556

Codigo de Seguranca: 020000165560000080710240820171436113504008

EMOLUMENTOS | ESTADO IPESP SINOREG TA cyA TRIB JUST | MINISTERIO IMPOSTO TOTAL
PUBLICO MUNICIPAL
RS 7.51 R$2.13 RS 1,46 R$ 0,39 R$0.07 R$ 0,52 R$ 0,36 RS 0,37 RS 12.81

00

WA

7526020

|
E
96777.000

8

078669-4

Av. Rui Barbosa, 809 - Centro
Assis - SP - CEP: 19800-002
TEL/FAX: (18) 3325-1645

| assinado diaitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI

PROJETO DE | El N° 145/2017 - Este documento é cdbia do oriai



2¢ Tabellio de Notas e de Protesto de Letras e Titulos de Assls

o
Comarca de Assis C2AR|6RD

Tabelisio: Philipe Hoory DE ASSIS
Phillpe Hoory

2°TABELIAO DE NOTAS E PROTESTO DE LETRAS E TITULOS DE ASSIS
AV RUI BARBOSA, 809, CENTRO - Fone: (018)3325-1645
ASSIS - SP

=t

TABELIAOQ: PHILIPE HOORY

CERTIDAO NEGATIVA

A 2°TABELIAO DE NOTAS E PROTESTO DE LETRAS E TITULOS
DE ASSIS da comarca de ASSIS-SP, por este publico instrumento, atendendo a requerimento
de CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO, portador(a) do CNPJ

‘ CERTIFICA que revendo na serventia a seu cargo, os LIVROS
DE REGISTRO DE PROTESTO, no periodo de 5 ( Cinco) anos até 23/08/2017, deles verificou
NAO CONSTAR PROTESTO em nome de:

CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO ME
DSJTUJBOP EB TJMWB CPSHVFABP NF
ETKUVKCPQ FC UKNXC DQTIWGBCQ OG
CNPJ - 21.178.832/0001-72 /0

(Para maior seguranga, confira de cima para baixo cada letra do nome certificado, fom k seqiéncia alfabética das linhas inferiores)

de e da fé. Fica esclarecido que o(s)
aos mesmos na forma em que se

Nada mais. O referido & verd
numero(s) e nome(s) objeto desta certidao, refere
encontram aqui grafados, tendo sido fornecidospela
ser considerados aqueles semelhantes por qua

ASSIS, 24 de Agosto fle 2017

SILVANIRA M DOS SANTOS
SuU ITUTA

Certiddo n° 8072-2017 Pedido n® 16557

Cédigo de Seguranga: 020000165570000080720240820171436293 4008

REFEITO MUINICIPAI

[aB
—
O
[e

[©
-
C

EMOLUMENTOS | ESTADO IPESP SINOREG |/STA CASA | TRIB JUST | MINISTERIO IMPOSTO TOTAL
PUBLICO MUNICIPAL
RS 7,51 R$2.13 RS 1,46 R$ 0,39 RS 0.07 R$ 0,52 RS 0,36 R$ 0.37 R$ 12,81

Av. Rui Barbosa, 809 - Centro

I “ Assis - SP - CEP: 19800-002
il TELFAX: (18) 3325-1645
00752602 8

096777.000078670-8

PROJETO DE | El N° 145/2017 - Este documento é cénia do oriainal assinado diaitalme



Consulta Completa - Impressédo

ragilia 1 dc <

Consulta Cadastral

Cadastro de Contribuintes de ICMS - Cadesp

Configuracéo

Inicia Consultas Atos de Oficio

w IE: 189.130.568.118
1 CNPJ: 21.178.832/0001-72
Nome Empresarial: CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO - ME

Sincronismo

Isengbes Energia Procuragdes Eletrénicas Encerramento \x‘

Voltar

Situago: Ativo
Data da Inscrigio no Estade: 07/10/2014
Regime de Apuraglo: SN

Nome Empresarial: CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO - ME
Natureza Juridica: Empresario (Individual)
Data Inicio da Atividade: 07/10/2014
CNPJ da Matriz: 21.178.832/0001-72

Porte: Microempresa

Capital Social: R$ 30.000,00
Regime de Apurago: SIMPLES NACIONAL

Regime Especial de IE Unica: Nao

Data inicio do regime: 07/10/2014

Regime Especial de IE Néo
Unica por Municipio:

e g ______ Participantes =
Nome LR . Qualificagio B __ Data de Entrada
CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO Empresario

| 361.907.638-39

| | Logradouro: OUTROS EUCLIDES DA CUNHA
I | Ne: 2025
| CEP: 19.802-142

‘ i Enderego do Participante

‘ | Municipio: ASSIS

| T Telefone: (0018)3323-6342
I e-mail:

Complemento:
Bairro: VL RIBEIRO
UF: SP !
y Contato do F;;;plntt S
L e T

s driil Estabelecimento - Geral

i, = i

Nome Fantasia: DECORE MARCENARIA
CNP3J: 21.178.832/0001-72

| 1E: 189.130.568.118

l NIRE: 35.1.3138791-9

1

1

Situagiio Cadastral: Ativo
| Ocorréncia Fiscal: Ativa
|
|

Tipo de Unidade: Unidade produtiva

Tributério

Data da Inscrigio no Estado: 07/10/2014
Data Inicio da IE: 07/10/2014 .

Data Inicio da Situaglo: 07/10/2014

Formas de Atuacdo: Estabelecimento Fixo

Substituto Tributéario: Néo
CPR: 1200
CPR-ST:

CNAE Principal: 31.01-2/00 - Fabricacdo de méveis com predomindncia de madeira

Desde: 07/10/2014
Data Inicio da CPR: 07/10/2014 |

Data Inicio do CNAE Prin.: 07/10/2014
ndo Data Inicio do CNAE Sec.: 07/10/2014

especificados anteriormente

DRT: DRT-11 - MARILIA

CRC: 1SP173176/0-0
| Nome: ROBERTO DONIZETE DA CRUZ

Data Inicio do Contabilista no
Estabelecimento; 07/ 10/2014

| Situagio Cadastral: ATIVO

Tipo: Residencial

https://www.cadesp.fazenda.sp. gov.br/(S(fjv4eh55

CNAE Secundérios; 33.19-8/00 - do e reparagdo de equip ep

33.29-5/01 - Servicos de montagem de mévels de qualquer material

Data Inicio do CNAE Sec.: 07/10/2014

Posto Fiscal: PF-10 - MARILIA

CPF/CNPJ: 075.203.218-60

" Enderego e Contato Preferenciais do Contabilista

gmloth5xgrsg545))/Pages/Cadast... 16/08/2017

do oriainal assinado diaitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI

é cAHnia
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Consulta Completa - Impressdo ragina 2 dc 2

Logradouro: RUA JOVIS GONCALVES DE SOUZA

N°: 199 Complemento:
CEP: 19.813-125 Bairro: PARQUE DAS ACACIAS
Municipio: ASSIS UF: SP
Telefone: (18)3322-4353 Fax:
e-mail:

Tipo: Comercial

Logradouro: RUA JOVIS GONCALVES DE SOUZA

N°: 199 Complemento:
CEP: 19.813-125 Bairro: PARQUE DAS ACACIAS
Municipio: ASSIS UF: SP
Telefone: (18)3322-4353 Fax: |
|
e-mail: |

Eﬁaérégé do éstabc?l?clhien;o

Logradouro: RUA RODRIGUES

N®;: 475 Complemento:
CEP: 19.807-270 Bairro: VILA RODRIGUES
Municipio: ASSIS UF: SP

Referéncia: PROXIMO A AVENIDA DOM ANTONIO
Data de Inicio do Enderego: 07/10/2014

Contato do Estabelecimento L RARIE . - SN )

Telefone 1: (18)3322-4353 Telefone 2:
e-mail: ESCFENIX@FEMANET.COM.BR

Logradouro: RUA RODRIGUES

N°: 475 Complemento: ‘
CEP: 19.807-270 Bairro: VILA RODRIGUES
Municipio: ASSIS UF: SP

Referéncia: PROXIMO A AVENIDA DOM ANTONIO

CETESB_

N° do Protocolo CETESB: 00312600 Data do Protocolo: 02/10/2014
N® da Licenga CETESB: 31260014 Data da Licenga: 02/10/2014

Versio: 3,40.0

Secretaria da Fazenda do Estado de Sdo Paulo

https://www.cadesp.fazenda.sp.gov.br/(S(fjv4eh55gmlotw3 Sxgrsg545))/Pages/Cadast... 16/08/2017

do oriainal assinado diaitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI

é cHnia

PROJETO DE | ElI N° 145/2017 - Este documento



istrar Checklist

http:/ /pla-intcmo/pIa/plain/visualizacaoitemchecklistrelatedfo

Registrar Checklist

N° da Solicitagio: 91282199

N° Processo: 590042317
Objeto: Parecer Técnico - Viabilidade de Localizagao

Localizagao/Municipio: ASSIS/ SAO PAULO

Cadastro CETESB: 1891002590

Razdo Social: CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO ME
Endereco: AVENIDA BENEDITO JOSE KUME, S/N°, quadra C , CDA,

Lista de Documentos

Prezado Usuario,

A documentagéo

necesséria para sua solicitagéo de Parecer Técnico - Viabilidade de Localizag:

Dados da CETESB em 21/08/2017 14:55:56, de acordo com a lista abaixo:

Documentos Recebidos

Recebido em:
21/08/2017

Recebido em:
21/08/2017

Recebido em:
21/08/2017

Recebido em:
21/08/2017

Solicitagdo

Solicitagéo impressa, devidamente preenchida e assinada pelo Proprietario ou Responsavel Legal

Comprovante de pagamento

Comprovante de Pagamento do Preco de Anélise, devidamente recolhido, ou, se isento,
comprovagéo da condigdo de isencéo de acordo com a legislagéo vigente.

MCE - Memorial de Caracterizag&o do Empreendimento

Memorial de Caracterizagéo do Empreendimento - MCE. Deve ser entregue na versao simplificada
ou completa, definida pelo valor do fator de complexidade (W) da atividade. A vers@o impressa
deve ser preenchida integralmente e assinada pelo responsavel na Gltima folha, e nas demais
rubricadas, dando fé das informagdes ali prestadas.

Documentagdo ME/EPP/MEI

Documentagdo complementar a ser entreg
Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedor Individual

ao lado.

ue em casos de Microempresa (ME), Empresa de
(MEI) -vide informacgdes contidas no link

Documentos Dispensados

3 Justificativa:

Justificativa:

A Documentagéao foi entreg

Procuragéo
Nao se aplica.
Comprovante de agendamento SAO

Néo se aplica.

ue com sucesso e o prego da analise da solicitago foi pago. A solicitagdo s

50 foi registrada com éxito nos Bancos de

Namero de Vias
2

Namero de Vias
1

Namero de Vias
1

Namero de Vias
1

Numero de Vias
1

Nomero de Vias
1

era enviada para analise.

rm/fwk/ac...

1 A CETESB reserva-se o direito de exigir complementagéo de informagGes a qualquer momento da andlise do processo.

l Preencher caso o interessado seja 0 Responsével Legal ou procurador.

|

PRO A cODI
JETO DE | El N° 145/2017 - Este documento é cobnia do oriainal assinado diagitalmente nor PREFEITO MUNICIPAL

21/08/2017 14:



egistrar Checklist http://pla-interno/pla/plain/visualizacaoitemchecklistrelatedform/fwk/ac...

Estou ciente de que a andlise da presente solicitagdo terd inicio somente depois do pagamento do prego de andlise e da apresentacéo
do(s) documento(s) faltante(s), acima identificados, que deveréo ser entregues no prazo méaximo de 30 dias corridos, a contar da data
deste protocolo.

Declaro também estar ciente de que a ndo apresentagdo dos documentos faltantes, dentro do prazo ora concedido, acarretara o
arquivamento da presente solicitagdo e de que seu desarquivamento estara condicionado a novo pagamento de prego de analise ,
conforme estabelece o Artigo 10 do Decreto Estadual n® 47.400/2002.

Declaro, por fim, sob as penas da Lei, que todas as informagbes sao a expresséo da verdade.

Il

Assinatura do Responsavel Legal ou Procurador

Caso o responsével pela entrega da documentag&o néo seja o responsével legal ou ndo possua a procuragéo da empresa, devera
formecer as informagdes abaixo:

Nome: RG:

Assinatura do responsavel pela entrega

Assinatura do atendente da CETESB

PROJETO DE | El N° 145/2017 - Este documento é cdpia do oriainal assinado digitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI
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Processo N°

GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
16 || 59/00423/17

" 'SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
8 CETESB - COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SAO PAULO

PARECER TECNICO N 59100307
|Vonao: 01 I

VIABILIDADE DE LOCALIZAGAO
. lnm: 13109/2017 I
_IDENTIFI A ENTI E
Nome ? CNPJ
CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO ME 21.178.832/0001-72
Logradouro - Cadastro na CETESB
AVENIDA BENEDITO JOSE KUME: - 189-100259-0
Namero  Complemento Bairro CEP Municipio
S/N® QUADRAC CDA 19812-115 ASSIS
‘ Q&RAQTERETIQAS DO PROJETO
Atividade Principal )
Descricdo
Armarios e outros moveis embutidds, de madeira; fabricagao de
Bacia Hidrografica ) UGRHI
43 - PARANAPANEMA BAIXO . 17 - MEDIO PARANAPANEMA
Interessado

CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO

Assunto

Parecer Técnico de Viablidade de Localizagao

INTRODUGAQ
r Técnico de Viabilidade de Localizagéo, referente a implantagé@o de um

Trata-se da solicitagao de Parece
empreendimento de fabricagdo de méveis de madeira para uso residencial.

ANALISE
a em Distrito Industrial (CDA) devidamente licenciado na CETESB cuja ocupagéo

A 4rea encontra-se localizad

no entorno se caracteriza exclusivamente por outros empreendimentos industriais.

A tipologia industrial pretendida esta de acordo com O licenciamento do Distrito/CDA.
Nao ha vegetagao no lote n.° 10/13 da quadra C a ser ocupado.

CONCLUSAQ :
Diante da n#o identificagdo, a principio, de aspectos ambientais relevantes desfavoraveis ao
cia legal, se manifesta favoravelmente a possibilidade

empreendimento, a CETESB no ambito de sua competén
de moveis de madeira para uso residencial.

de implantagéo de unidade de fabricagéo dede fabricagao
Caso houver captagéo de agua subterranea esta devera ser precedida da obtengao da devida outorga de

de acordo com as norma

O tratamento de esgotos devera ser implantado
ra de esgotos.

em face do local ndo possuir rede publica coleto

Importa salientar que 0 presente Parecer Técnico de Viabilidade de Localizagdo néo possui forga de
autorizagéo e/ou licenciamento ambiental. Neste proposito a empresa devera realizar previamente a
instalagdo e operagao de quaisquer atividades industriais no local, o devido licenciamento ambiental junto

4 CETESB nos termos da legislagéo ambiental vigente.

direito de uso emitida pelo DAEE em nome da atual raz3o social.
s NBR 7229/93 e NBR 13969/97 da ABN

ocumento e cdnia do oriainal assinado diaitalmente nor PREFEITO MUNICIPAL

USO DA CETESB EMITENTE Z
SDN° Local: ASSIS

91282199 Este parecer de numero 59100307 foi certificado por assinatura digital, processo eletronico baseado em sistema E

criptografico assimétrico, assinado eletronicamente por chave privada. Para verificagdo de sya autenticidade deve ser g

consultada a pagina da CETESB, na Internet, no enderego: autenticidade.cetesb.sp.gov.br 'L‘L

O

Y

o

ENTIDADE
Pag.1/1



Prefeitura Municipal de Assis

Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Servigos
Departamento de Planejamento e Projetos

MEMORIAL DESCRITIVO

ASSUNTO: Area a ser cedida

FINALIDADE: Instalagéo da Cristiano da Silva Borguezéo — ME.

AREA: 2.370,00 m?

LOCAL: Rua Benedito José Kume — S 006 — Q228 (EX C) - Lotes 10 a 13 CDA Il -

Assis/SP

PROPRIETARIO: Prefeitura Municipal de Assis

DESCRICAO:

Comeca no ponto “A”, situado no alinhamento predial da Rua Benedito
José Kume, junto a divisa do lote 9, deste ponto segue em linha reta pelo alinhamento
predial da Rua Benedito José Kume, numa distancia de 30,00 metros, até encontrar o
ponto “B”; deste ponto deflete-se a direita e segue reta em divisa com lote 13, com
distancia de 59,25 metros, até encontrar o ponto “C”; este ponto segue em linha reta
em divisa com lotes de 43 ao 45, numa distancia de 30,00 metros, até encontrar o
ponto “D”; deste ponto deflete-se a direita e segue em linha reta confrontando com o
lote 9, numa distancia de 59,25 metros, até encontrar o ponto “A”; origem desta
descricao, abrangendo uma area de 2.370 m*. Tudo de acordo com o desenho n°

6.374, elaborado pelo Departamento de Planejamento e Projetos da Prefeitura

Municipal de Assis.

Assis, 25 de setembro de 2.017.

L
N

Eduardo David Figueiredo
Engenheiro Civil
Crea/SP 5069705089

PROJETO DE | El N° 145/2017 - Este documento é cdpia do oriainal assinado digitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI



PROLONG. DA A‘"-_]NIDA DO MANGANES

RUA BENEDITO  JOSE

KUME

&) 40,00
4 7// '
oy (Y2 /®
(oD ) ss /
N ® ©
@
Ao
RUA PEDRO DE  SOUZA
/

PREFEITURA MUNICIPA

L DE ASSIS

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVICOS

ASSUNTO FOLHA
AREA A SER CEDIDA A EMPRESA CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAQO - ME.
Locw. , UNICA
RUA BENEDITO JOSE KUME - 5006 - Q 228 (EX C) - LOTES IOA 13 -CDAI
PROPRIETARIO AREA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS 2.370,00 m2 ARQUIVO A
ENGENHEIRO DESENHO ESCALA DATA
EDUARDO DAVID FIGUEIREDO - CREA: 5063901570 SANDRA I:1000 22/09/2017

PROJETO DE | El N° 145/2017 - Este documento é cdpia do oriainal assinado digitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI



1. Objeto:
2. Finalidade:
3. Croqui:
4. Data Base:

5. Local:

6. Proprietario:

7. Dimensoes:

8. Valor do Terreno:

PIREFEITURA DE ASSIS

Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Servicos

AVALIACAO

Area a ser cedida

Instalagéo da empresa Cristiano da Silva Borguezo - ME
6.374 — folha Unica

Setembro / 2017

Rua Benedito José Kume - S. 06 - Q. 228 - L. 010 a 013
CDA Il - Assis/SP

Prefeitura Municipal de Assis
Area (At) = 2.370,00 m?
Testada (T) = 40,00 m;

Pela planta genérica de valores do municipio, elaborada a

partir de pesquisa imobiliaria, obtém-se que o valor médio do metro linear de testada
corrigida € de R$ 569,53 (quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta e trés
centavos), o qual sera adotado nesta avaliagao.

8.1. Testada Corrigida (TC)

TC=((AtxT)/30) %
TC = ((2.370,00 x 40,00 ) / 30 ) %
TC =56,21m

8.2. Valor Total do Terreno (VT)

dois mil e quinze reais e quarenta e oito centavos)

VT=TC x VL
VT = 56,21 x 569,53
VT =R$ 32.015,48

A presente avaliagdo importou em R$ 32.015,48 (trinta e

C

Eng. Guilherme Zorzenone Daré
Departamento de Controle Urbano

PROJETO DE | El N° 145/2017 - Este documento é cdpia do oriainal assinado digitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI



DE ASSIS

Paco Municipal “Prof® Judith de Oliveira Garcez”
Departamento Juridico Secretaria Municipal de Negdcios Juridicos

Ref.: Concessio de Area 3 Empresa CRISTIANO DA
SILVA BORGUEZAOQ - ME.

Da: Secretaria de Negocios Juridicos
Para: Secretaria de Desenvolvimento Econdémico

Homologo o Parecer Juridico n® 407/2017, e encaminho
para providéncias.

Assis, 02/10/2017.

MARINA PE UNES RIBEIRO
Secretaria Mugicipal de Negocios Juridicos

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis - SP.

www.assis.sp.gov.br - juridicopma@femanet.com.br
F!ﬂlﬂ!’!l::‘l de Assis

w g

PROJETO DE | El N° 145/2017 - Este documento é cdpnia do oriainal assinado digitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI



Departamento Juridico

Paqo. Municipal “Prof® Jhdith de Oliveira Garcez”

Secretaria Municipal de Negdcios Juridicos

PARECER JURIDICO N° 407/2.017

Solicitagdo de parecer a respeito da concessdo da area de
2.370,00 m?, situada na Rua Benedito José Kume , Setor 06,
quadra 228 - Lotes 010 a 013 — CDA II — Assis-SP 4 empresa
Cristiano da Silva Borguezéo - ME — Viabilidade Juridica.

DA SOLICITACAO

Trata-se de solicita¢do para emissio de parecer a respeito da

concessao da area de 2.370,00

m?, situada na Rua Benedito José Kume , Setor 06, quadra

228 - Lotes 010 a 013 — CDA II — Assis-SP a empresa Cristiano da Silva Borguezio - ME.

Acompanha o presente Processo Administrativo o respectivo
Memorial Descritivo, Avaliacao e Desenho n.° 6.374 da area, elaborados pela Secretaria

Municipal de Planejamento,
Projetos.

Obras e Servigos — Departamento de Planejamento e

Pela empresa Cristiano da Silva Borguezdo - ME, foram
apresentados os seguintes documentos:

R PRk BB B

= O 00
o e

Carta Consulta;

Requerimento;

Termo de Responsabilidade:

MCE — Memorial de Caracterizacdo do Empreendimento;
Comprovante de Inscri¢io e Situacio Cadastral;

RG e CPF do titular;

Declaragao de Imposto de Renda do titular;

Declaracdo de Informagdes Fiscais;

Certificado de Regularidade do FGTS da empresa;

. Certidao Negativa de Débitos relativos aos Tributos

Federais da empresa;

. Diversas certidoes negativas;
12.
13.

Parecer técnico de viabilidade de localizacio CETESB;
Memorial Descritivo da construcios

Eis uma singela sintese.

Av.Rui Barbosa, 926 Centro — Assis/SP - CEP 198714-000 - PABX (18) 3302.3300
www.assis.sp.gov.br -

negociosjuridicospma@femanet.com.br
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Departamento Juridico

Paco Municipal “Prof® Judith de Oliveira Garcez”
Secretaria Municipal de Negécios Juridicos

AVALIACAO JURIDICA

A doagado da 4rea a empresa Cristiano da Silva Borguezio -

ME devera atender as exigéncias da Lei Municipal n.° 3.653/98, com as alteracoes
introduzidas pela Lei n.° 5.451/2010, que dispde sobre o Programa de Fomento ao
Desenvolvimento Econémico Integrado de Assis, conforme artigos abaixo transecritos:

AvV.Rui Barbosa, 926 Centro — Assis/SP - CEP 19814-000 - PABX (18) 3302.3300
www.assis.sp.gov.br - negociosjuridicospma@femanet.com.br

Art. 4°. Os iméveis serdo, primeiramente, cedidos por
meio de concessdo de uso, com promessa de doacdo com
encargos, pelo prazo de 05 (cinco) anos, sendo que, apos
referido prazo, poderao ser doados, com a outorga de
escritura definitiva, desde que cumpridas todas as exigéncias
desta Lei.

§ 1°. A Concessio de uso serd antecedida de
procedimento administrativo, de que constem a Planta,
Cronograma fisico-financeiro do empreendimento proposto, o
Memorial Descritivo e a Avaliacdo do imével, a autorizacao
legislativa e o Termo de Concesséo de Uso, o qual devera ser
registrado junto ao Cartério de Registro de Iméveis, no prazo
méaximo de 30 (trinta) dias, contados da data da lavratura do
termo, sob pena de nulidade do mesmo.

§ 2°. O processo de doacdo sera iniciado por
requerimento da empresa interessada, devendo integra-lo
Laudo de Vistoria elaborado pela Secretaria Municipal de
Induistria Comércio e Turismo, através do qual devera ser
atestado que a empresa cumpriu todas as exigéncias desta
Lei, para posterior outorga de escritura definitiva, a qual,
também, devera ser registrada junto ao Cartério de Registro
de Imodveis, no prazo maximo de 60 (sessenta) dias, sob pena
de sua nulidade, devendo todas as despesas decorrentes da
doacdo ser suportadas pela donataria.

Art. 13. Os interessados na obten¢do dos beneficios
desta Lei apresentario projeto com plano de Instalacgao,
ampliagdo e/ou recolocagdo de sua empresa mediante Carta
Consulta dirigida a Secretaria Municipal de Industria,
Comércio e Turismo, com o respectivo Memorial de
caracterizagdo do empreendimento e cronograma fisico
financeiro da obra.

§ 1°. A empresa e os seus socios deverio apresentar,
ainda, comprovagdo de regularidade fiscal, comercial,
trabalhista, previdencidria e juridico-processual, mediante
apresentacdo de certiddes negativas dos 6rgaos competentes.

§ 2°. Para defini¢do das dimensoes fisicas da area, na
forma do caput deste artigo, devera ser adotado critério de
proporcionalidade, a ser apurado mediante a analise da

: . 2

poru :
Prefeitura de Assis
e 43 g .
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Paco l\flunicip'al.“l’rol"l Judith de Oliveira Garcez”.
Secretaria Municipal de Negécios Juridicos

proposta apresentada pela Interessada, levando-se em
consideracdo o porte, capacidade instalada e as reais
necessidades, de acordo com o tipo de atividade a ser
desenvolvida pela Empresa.

Art. 21. No instrumento de concessido de uso e da
escritura de doagdo deverdo constar:

I — Clausula que fixe prazos para inicio e conclusio
das obras e inicio das atividades, que serio contados da data
da outorga do termo de cessio;

IT — Clausula de retrocessao;

III - Clausula que especifique isencdo de tributos
municipais, nos termos da presente Lei;

IV — Clausula que contenha a obrigacdo de recolher
todos os tributos federais e estaduais no Municipio de Assis;

V — Clausula que determine a anuéncia do Municipio,
quando da cessdo ou alienagdo do imével por parte da
cessionaria ou donataria;

VI - Clausula especificando que, em caso de
concordata, faléncia, extingiio ou liquidacao da empresa
cessionaria ou donatdria, terd o Municipio direito de
preferéncia em rela¢io ao imével cedido ou doado;

VII - Clausula determinando que a empresa
donatéria ndo podera, sem anuéncia do Municipio, apos
aprovagao do Poder Legislativo, alterar seus objetivos de
exploragao proposta;

VIII — Clausula fixando que, em caso de hasta
publica, o Municipio tera direito de preferéncia sobre o
imovel;

IX — Clausula impeditiva de modificagdes, quanto a
destina¢ao do imével cedido e/ou doado;

X — Clausulas outras consubstanciadas nos termos da
presente Lei.

Assim, temos que a 4rea dever ser cedida, inicialmente, por

meio de CONCESSAO DE USO, consoante determinacéo legal contida no art. 4° da Lei

Av. Rui Barbosa, 926 Centro ~Assis/SP - CEP 19814-000 - PABX (18) 3302:3300
www.assis.sp.gov.br - negociosjuridicospma@femanet.com.br

Municipal n.” 3.653/98, alterada pela Lei n.° 5.451/2010.

Outrossim, a Concessio de Uso devera ser objeto de

Autorizagao Legislativa e o Termo de Concessido de Uso devera ser registrado junto ao
Cartoério de Registro de Iméveis, no prazo maximo de 30 (trinta) dias, contados da data
da lavratura do termo, sob pena de nulidade.

Somente apés o prazo de 05 (cinco) anos da concesséo de uso,

€ que a 4rea podera ser doada, desde que cumpridas todas as exigéncias da Lei 3.653/98,
alterada pela Lei n.” 5.451/2010, com outorga de escritura definitiva, a qual devera ser
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Féo Mimicipal “Préf' Judith de Oliireira Garcez”
Secretaria Municipal de Negécios Juridicos

Departamento Juridico

registrada junto ao Cartério de Registro de Imdveis, no prazo maximo de 60 (sessenta)
dias, sob pena de sua nulidade.

Importante mencionar que o ndo cumprimento das
obrigacdes assumidas determinara o cancelamento dos beneficios concedidos, bem como a
reversio do imével cedido ao patriménio municipal, com todas as benfeitorias nele
existentes, sem direito a qualquer indenizacdo, nos termos do artigo 7° e paragrafo Gnico
da Lei 3.653/98, alterada pela Lei n.” 5.451/2010.

Ensina HELY LOPES MEIRELLES:

“Concessdo de Uso é o contrato administrativo pelo
qual o Poder Publico atribui a utilizagao exclusiva de um
bem de seu dominio a particular, para que o explore segundo
sua destinag¢do especifica. O que caracteriza a concessdo de
uso e a distingue dos demais Institutos assemelhados —
autorizagao e permissdo de uso — é o cardter contratual e
estdvel da outorga do uso do bem puiblico ao particular, para
que o utilize com exclusividade e nas condigoes
convencionadas com a Administragdo.” (Direito Municipal
Brasileiro: Meirelles, Hely Lopes, Ed. Malheiros, Sdao Paulo,
2005, 30° edigdao, pag. 510).

CONCLUSAO

Diante do exposto, S.M.J., opino pelo DEFERIMENTO da
cessao da area, por meio de concessdo de uso, pelo periodo de 05 (cinco) anos, & empresa
Cristiano da Silva Borguezdo - ME, sendo que somente apds esse periodo e mediante o
cumprimento de todas as exigéncias legais podera ser efetivada a doagdo da area, com a
outorga da escritura definitiva, nos termos do artigo 4°, §§ 1° e 2°, da Lei Municipal n®
3.653/98, alterada pela Lei 5.451/2010.

Finalizando, ressalvo que o parecer editado, demonstra a
formalizacdo de opinido juridica emitida por seu emissor, cabendo ao interessado a
atribuicao discricionaria de seu acatamento ou nao.

E o parecer.

Assis (SP), 27 de setembro de 2017.

Leandro Aguilefa Bergonso
OAB/SP341A491

-Av.-Rui Barbosa, 926 Centro—Assis/SP - CEP 19814-000 - PABX (18) 3302:3300
www.assis.sp.gov.br - negociosjuridicospma@femanet.com.br

PROJETO DE | El N° 145/2017 - Este documento é cdpia do oriainal assinado digitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI



COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

Assis, 11 de setembro de 2017
ATA n. 02/2017

REUNIAO DA
COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL

Atendendo a convocagédo de seu Presidente, com quérum necessario
dos conselheiros: AIRTON NIZOLI, FRANCISCO W. ANTUNES RIBEIRO,
LEANDRO PEPES C. DE ALMEIDA, MOACIR CARRER, PAULO MATTIOLI
JUNIOR, GUILHERME DE OLIVEIRA, CARLOS AARAO C. AZEVEDO E
LEANDRO AGUILERA BERGONSO. Em cumprimento a Lei Municipal n.
5451/2010 a qual alterou dispositivos da Lei Municipal 3653/98 (art. 24,
incisos | a VIl e Paragrafos 1 a 7), os membros da Comissao Especial de
Acompanhamento Empresarial abaixo assinados (Decreto 7302/17),
estiveram presentes nesta data para participar da 22 reunido ordinaria de
trabalho, cuja pauta baseasse na andlise de projetos de solicitagdo de areas
municipais para instalacdo ou expansdo de empresas em areas de fomento
no municipio de Assis, a ser encaminhado a Prefeitura Municipal para
analise juridica e de outras secretarias e posterior formulagao de projeto de
lei a ser encaminhado ao Poder Legislativo para apreciagcdo dos casos
pertinentes.

Fica consignado o carater apenas CONSULTIVO desta Comisséo

Especial de acompanhamento Empresarial conforme legislagdo acima i

mencionada.

Passando as deliberagdes da pauta do dia, os membros do Conselho
passaram a analisar individualmente os pedidos de areas das empresas
solicitantes as quais entregaram documentacdo para a Secretaria de

Industria, Comércio e Turismo, a saber: Grafica & Editora Triunfal Ltda PO e

EPP; Visto Locagdes Ltda — ME; Alfha Automacao Industrial e Obra
Eireli EPP; Mossini Estruturas Metalicas Ltda — EPP (Mossing

Cristiano da Silva Borguezdo — ME (Decore Planejados); Auto Capas

Cristo Rei Ltda; Tecnologia em Saude, Industria Alimentos Com. e Servicos
Ltda — ME — Vinagre Dom Spinosa e Domingos Guilherme A izzo — ME -
Pereré Confeccoes. ,

zgiriainal assinado digitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

01. Empresa:

- Grafica & Editora Triunfal Ltda EPP;

- CNPJ - 03.002.566/0001-40;

- Atividade Pretendida: Producéo de materiais graficos, livros e revistas:

- Area Pretendida: CDA Il - Quadra C — Lotes 17/27 — aproximadamente
7 mil metros.

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizagdo do
empreendimento, com informagbées gerais e econdmica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacao de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacao de certidao negativa de tributos municipais;

- CETESB - Possui licenga previa de instalagdo e de operagdo da Cetesb
com validade até 01/12/17 para o local de funcionamento atual da
empresa. Com relagéo ao local da area pretendida, apresentou protocolo
de solicitagdo de parecer técnico de viabilidade de localizagdo a Cestesb,
datado de 28/08/17, AGUARDANDO MANIFESTACAO.

- Apresentagéo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos

prazos e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010
e n. 3653/98.

Imente nor PREFEITO MUNICIPAI

B
A/

DO PARECER:

O parecer desta Comissdo com relacdo ao pedido de uma area publica
pela empresa GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL — foi FAVORAVEL, por
unanimidade, COM A RESSALVA da necessidade da apresentacdo do
Parecer Técnico de viabilidade de Localizacdo da Cetesb ou de sua
isengéo de acordo com a atividade desenvolvida, antes do envio do
respectivo projeto de lei. >

Em 11/07/17 T\
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

02. Empresa:

- Visto Locagdes Ltda - ME;

- CNPJ - 22.243.095/0001-07;

- Atividade pretendida: Fabricacdo e montagem de estandes e tendas;
- Area Pretendida: CDA Il — Quadra L — Lotes 06/10 — aproximadamente
3.000 (trés mil metros).

- Apresentagdo de carta consulta e memorial de caracterizacdo do
empreendimento, com informagdes gerais e econdémica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentagéo de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacao de certiddo negativa de débitos municipais;

- CETESB - Apresentagdo de declaracdo de atividade isenta de
licenciamento emitida pela Cetesb para o local solicitado.

- Apresentagcdo do Termo de Responsabilidade do cumprimento ¢
prazos e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010

e n. 3653/98.

DO PARECER:

O parecer desta Comiss&o com relagdo ao pedido de uma area publica
pela empresa VISTO LOCAGOES LTDA - ME - foi FAVORAVEL, por
unanimidade. Declaracdo de Atividade isenta de licenciamento pela

Cetesb (doc. Anexo).
Em 11/07/17 B /

§= ASE A ﬂ' Francisco W. Antunes Ribeiro

\%? Presidente

CEITO MUNICIPAL
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

03. Empresa:

- Alfha Automacao Industrial e Obra Civil Eireli EPP:

- CNPJ - 24.109.600/0001-50;

- Atividade Pretendida: Elétrica e automacéo Industrial;

- Area Pretendida: CDA Il - Quadra L — Lotes 18/21 — aproximadamente
2,3 (dois mil e trezentos metros).

- Apresentagdo de carta consulta e memorial de caracterizagcdo do
empreendimento, com informagbes gerais e econémica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacéo de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacao de certidao negativa de tributos municipais;

- CETESB - Com relagdo ao local da area pretendida, apresentou
protocolo de solicitagéo de parecer técnico de viabilidade de localizagao
a Cetesb, datado de 29/08/17, AGUARDANDO MANIFESTAGAO.

- Apresentacdo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos

prazos e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010
e n. 3653/98.

DO PARECER:

Por hora, apresentar o solicitante o reglstro no CREA/SP da empresa -
Alfha Automacéo Industnal e O :
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

04. Empresa:

- Mossini Estruturas Metalicas Ltda — EPP - Mossinger;

- CNPJ - 10.713.885/0001-20;

- Atividade Pretendida: Fabricagdo de maquinas, equipamentos e
estruturas metalicas;

- Area Pretendida: CDA Il — Quadra J — Lotes 39/44 — aproximadamente
3,6 (trés mil e seiscentos metros);

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizagdo do
empreendimento, com informagdes gerais e econdmica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacéao de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentagao de certidao negativa de tributos municipais;

- CETESB - Possui licenga previa de instalagédo e de operacdo da Cetesb
com validade até 13/11/17 para o local de funcionamento atual da

empresa. Com relagdo ao local da area pretendida, apresentou protocolo

de solicitagéo de parecer técnico de viabilidade de localizagéo a Cestesb,
datado de 25/08/17, AGUARDANDO MANIFESTAGAO.

- Apresentacdo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos
prazos e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010
e n. 3653/98.

DO PARECER:

O parecer desta Comissao com relagéo ao pedido de uma area public
pela empresa MOSSINI ESTRUTURAS METALICAS LTDA - EPP —foi>
FAVORAVEL, por unanimidade, COM A RESSALVA da necessidade da
apresentacdo do Parecer Técnic viabilidade de Localizacdo da
a atividade desenvolvida.

i’
\
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

05. Empresa:

- Cristiano da Silva Borguezdo — ME (Decore Planejados);

- CNPJ - 21.178.832/0001-72;

- Atividade Pretendida: Fabricagdo Méveis Planejados;

- Area Pretendida: CDA Il — Quadra C - Lotes 10/13 — aproximadamente
2,3 (dois mil e trezentos metros);

- Apresentagdo de carta consulta e memorial de caracterizacao do
empreendimento, com informagées gerais e econémica, bem como
empregos a serem gerados:

- Apresentacgéo de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacao de certiddo negativa de tributos municipais;

- CETESB - Com relagdo ao local da area pretendida, apresentou
protocolo de solicitagcdo de parecer técnico de viabilidade de localizacéo
a Cetesb, datado de 21/08/17, AGUARDANDO MANIFESTACAO.

- Apresentagdo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos

prazos e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 ’\
e n. 3653/98.

DO PARECER: Q/

o oriainal assinado digitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI

O parecer desta Comissdo com relacdo ao pedido de uma area publica
pela empresa CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO - ME (DECORE _———
PLANEJADOS) - foi FAVORAVEL, por unanimidade, COM 5(

RESSALVA da necessidade da apresentacao do Parecer Técnico de

viabilidade de Localizacéo da ou de sua isengao de acordo com a
atividade desenvolvida.

Em 11/07/17 9

~Franciséo W_Afiunes Ribeiro
Presjidente

PROJETO DE | El N° 145/2017 - Este documento é cop



COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

06. Empresa:

- Auto Capas Cristo Rei Ltda:;

- CNPJ - 46.180.089/0001-16:;

- Atividade Pretendida: Tapecaria — Confecgdo capas e tapetes para
autos e caminhdes;

- Area Pretendida: Prolongamento da Rua Maestro Augusto Matias — S
004 — Q 322 - L 011 - Fragdo F — aproximadamente 1,200 (um mil e
duzentos metros) — Nova area Fomento;

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizacao do
empreendimento, com informacgées gerais e econdmica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacao de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacao de certidao negativa de tributos municipais:

- CETESB - Apresentacdo de declaracdo de atividade isenta de
licenciamento emitida pela Cetesb para o local solicitado.

- Apresentagdo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos :

prazos e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010
e n. 3653/98.

DO PARECER:

O parecer desta Comiss&o com relacdo ao pedido de uma area publica
pela empresa AUTO CAPAS CRISTO REI LTDA - foi FAVORAVEL, por

unanimidade — Declaragdo de Atividade isenta de licenciamento pela
Cetesb (doc. Anexo).

Em 11/07/17 \ @ //“
WiA-Se 1A 13 Francisco W-Antunes Ribeiro

%’l Presidente g
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

07. Empresa:
- Tecnologia em Saude, Industria Alimentos Com. e Servigos Ltda — ME -
Vinagre Dom Spinosa;

- CNPJ - 02.183.652/0001-34;

- Atividade Pretendida: Fabricagao de vinagres especiais e com certificagao
organica;

- Area Pretendida: Prolongamento da Rua Maestro Augusto Matias — S 004
— Q 322 - L 011 - Fragédo E - aproximadamente 1,100 (um mil e cem
metros) — Nova area Fomento:

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizacdo do
empreendimento, com informagées gerais e econdémica, bem como
empregos a serem gerados:

- Apresentagao de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacao de certiddo negativa de tributos municipais;

- CETESB - Possui licenca previa de instalagéo e de operacao da Cetesb
com validade até 22/11/17 para o local de funcionamento atual da empresa.
Com relagéo ao local da area pretendida, o solicitante ficou de apresentar o
protocolo de solicitagdo de parecer técnico de viabilidade de localizacdo a
Cestesb.
- Apresentacdo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos

e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n.
3653/98.

Ania do original assinado diagitalmente nor PREFEITO MUNICIPALI

DO PARECER:

O parecer desta Comissao com relacao ao pedido de uma area publica pela
empresa TECNOLOGIA EM SAUDE, INDUSTRIA DE ALIMENTOS
COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - foi FAVORAVEL, por
unanimidade, COM A RESSALVA da necessidade da apresentacao do

Parecer Técnico de viabilidade de Loca acao da Cetesb ou de sua isencao
de acordo com a atividade des '

a. W ;
Em 11/07/17 X e /
FrancisCo W. Anturies Ribeiro
Presidente J
Clhlie,
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

08. Empresa:

- Domingos Guilherme Aizzo — ME — Pereré Confeccoes;

- CNPJ — 48294029000150;

- Atividade Pretendida: Confecgéo de roupas profissionais;

- Area Pretendida: Prolongamento da Rua Maestro Augusto Matias — S 004
—Q 322 - L 011 - Fragéo G - aproximadamente 1,200 (um mil e duzentos
metros) — Nova area Fomento;

- Apresentacao de carta consulta e memorial de caracterizacdo do
empreendimento, com informagbes gerais e econdmica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacao de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacao de certidéo negativa de tributos municipais;

- CETESB — Com relagdo ao local da &rea pretendida, o solicitante
apresentou o MCE (memorial de caracterizagdo de empreendimento)
solicitado pela Cetesb, no dia 23/08/2017, bem como o protocolo da
solicitacao do parecer técnico de viabilidade de localizacdo do pedido,
datado de 14/08/2017, AGUARDANDO MANIFESTAGAO.

- Apresentacao do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos
e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n.
3653/98.

sinado diagitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI

DO PARECER:

O parecer desta Comissao com relagéo ao pedido de uma area publica pela
empresa DOMINGOS GUILHERME AIZZO - ME - PERERE
CONFECGCOES - foi FAVORAVEL, por unanimidade, COM A RESSALVA

da necessidade da apresentagéo de—Parecer Técnico de viabilidade de
Localizacdo da Cetesb ongéo de acordo com a atividade -
desenvolvida.

Em 11/07/17 \Fm(
A-Se 1B 3
A& “[‘R'H' Presidente

o
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

Ficou definido o préximo dia 18 de setembro de 2017, as 17 horas, neste
mesmo local, para proéxima reunido ordinaria de trabalho, para continuidade
das analises dos pedidos de areas publicas para instalacdo e expansao de
empresas no municipio de Assis, saindo os Senhores Conselheiros presentes

cientes da mesma, devendo ser notificados formalmente os membros ausentes
nesta oportunidade.

Sendo o que havia para ser deliberado, dando-se cumprimento ao que
preceitua as legislagdes municipais 3.653/98 e 5451/10, encerra-se a presente
reuniao, que foi por mim, Paulo Mattioli Junior, secretario, revisada, redigida e
lida aos conselheiros, devidamente assinada pelos presentes.

Presentes na 022 Reunido Ordinaria da Comissao Especial de
Acompanhamento Empresarial (Decreto Municipal — 7302/1 7) em 11/09/2017.

Nami Sabeh Jodo Antdnio Binato
i ACIA (Suplente)

Arildo Blefari de Almeida
AEASSIS (Suplente)

Fernando Volpato dos Santos
OAB/Assis (Suplente)

Luciano José

APROC (Titular)

Nilma Divani de Melo

Empresario CDA (Titular) CDA (Suplente)
Marco Anténio Zanqueta Sandro Lucio Ferrari
Empresario CDA  (Titular) Empresario CD_A_(Suplente)
tioli Juhjor
erE o [ | (Titular) 0 (Suplente)

< ( 1]
\E@ngsco W. Anttines Ribeiro

Presidente Eleito
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DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRACAO

Art. 1° -

PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
Secretaria Municipal de Governo e Administragcao

Projeto de Lei n®117/2017

Autoriza o Executivo a conceder o uso de uma
area situada no Centro de Desenvolvimento de
Assis — CDA Il para a empresa CRISTIANO DA
SILVA BORGUEZAO - ME e da outras
providéncias.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ASSIS:
Faco saber que a Céamara Municipal de Assis aprova e eu sanciono a
seguinte Lei:

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder o uso, com encargo,
pelo prazo de 5 (cinco) anos, a empresa CRISTIANO DA SILVA
BORGUEZAO - ME, de uma éarea de propriedade do Municipio, localizada no
Centro de Desenvolvimento de Assis — CDA I, na Rua Benedito José Kume,
cadastrada como Setor 06, Quadra 228 (ex-C), Lotes do n° 10 a 13, com um
total de 2.370,00 m2 (dois mil trezentos e setenta metros quadrados), assim
descrita:

AREA: 2.370,00 m2

LOCAL: Rua Benedito José Kume - S 06 — Q 228 (Ex-C), lotes 10 a 13 —
CDA Il — Assis

PROPRIETARIO: Municipio de Assis

DESCRICAO:

“Comeca no ponto “A”, situado no alinhamento predial da Rua Benedito José
Kume, junto a divisa do lote 9, deste ponto segue em linha reta pelo
alinhamento predial da Rua Benedito José Kume, numa distancia de 30,00
metros, até encontrar o ponto “B”; deste ponto, deflete-se a direita e segue
reta em divisdo com lote 13, com distancia de 59,25 metros, até encontrar o
ponto “C”; deste ponto segue em linha reta em divisa com lotes de 43 ao 45,
numa distancia de 30,00 metros, até encontrar o ponto “D”; deste ponto
deflete-se a direita e segue em linha reta confrontando com o lote 9, numa
distancia de 59,25 metros, até encontrar o ponto “A”; origem desta descri¢éo,
abrangendo uma area de 2.370,00 m?.”

Paragrafo Unico — A &area acima descrita consta destacada no Desenho n° 6.374, no

Art. 2°-

Memorial Descritivo e no Laudo de Avaliacdo, elaborados pelo Departamento
de Planejamento e Projetos da Prefeitura Municipal de Assis, que passam a
integrar a presente Lei.

A presente concesséo de uso, com encargo, tem como finalidade a instalacdo
da empresa CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO - ME, no CDA I, que
atuara na fabricacdo de moveis planejados com predominancia em madeira,
moéveis residenciais e comerciais, com alto padrdo de acabamento em
laminados e pinturas.

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis — SP
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PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”

DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao

ADMINISTRACAO

Art. 3°-

Art. 4°-

Art. 5°-

Art. 6°-

A presente concessao de uso sera transformada em doacdo apds o prazo
estipulado no Artigo 1° desta Lei, com a outorga de Escritura definitiva, desde
que cumpridas todas as exigéncias constante na Lei Municipal n°® 3.653/1998,
alterada pela Lei n° 5.451/2010.

O prazo para inicio das instalagbes da empresa sera de 4 (quatro) meses,
contados da data da concessédo de uso da area.

O prazo para inicio operacional das atividades da empresa, sera de 12 (doze)
meses, contados da data da concesséo do uso, prorrogaveis por mais 6 (seis)
meses.

O ndo cumprimento das obrigagfes assumidas determinard o cancelamento
da presente concessao de uso, bem como a reverséo do imével ao patriménio
municipal, com todas as benfeitorias nele existentes, sem direito a qualquer
indenizagdo, independentemente de interpelagdo e/ou notificagcdo judicial ou
extrajudicial.

Paragrafo Unico — A reversdo dar-se-a, ainda, nas mesmas condi¢cdes previstas no

Art. 7°-

Art. 8°-

Art. 9° -

“caput’, se a Empresa:
I. Deixar caducar os prazos previstos nos Artigos 4° e 5°;

[I. Vender o im6vel ou desviar a finalidade do projeto original, mesmo que
parcialmente, sem anuéncia da Prefeitura Municipal de Assis e da Camara
Municipal.

[Il. Deixar a Empresa ociosa, pelo periodo de um ano;

IV.Subdividir a area, dando & mesma outra destinacdo diferente daquela
prevista no projeto original, utiliza-la para fins residenciais, ficando, ainda,
proibido o desmembramento de &reas, salvo 0s casos previstos pela
Prefeitura Municipal de Assis;

V. Deixar area igual ou superior a 40% (quarenta por cento) de seu total sem
edificacdo e/ou ociosa, hipotese em que a reversdo se dara parcialmente.

Fica a Empresa obrigada ao cumprimento dos dispositivos da Lei Municipal n°
3.653, de 08 de janeiro de 1998 e suas alteracbes e das demais normas
pertinentes e aplicaveis a espécie, adequando-se aquelas decorrentes de
protecdo ao meio ambiente.

Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacéo.

Revogam-se as disposi¢cdes em contrario.
Prefeitura Municipal de Assis, em 10 de novembro de 2017.

JOSE APARECIDO FERNANDES
Prefeito de Assis

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis — SP
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PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

“MINUTA”
TERMO DE CONCESSAO DE USO N° 12017

Que entre si celebram o Municipio de
Assis e a Empresa CRISTIANO DA SILVA
BORGUEZAO - ME.

Pelo presente Termo de Concessdo de Uso, na melhor forma de direito, nos
termos da Lei Municipal n°® 3.653, de 08 de janeiro de 1998, com alteracdes introduzidas
pela Lei n° 5.451, de 28 de Setembro de 2010, de um lado o MUNICIPIO DE ASSIS, com
Paco Municipal na Avenida Rui Barbosa, n® 926, Centro, nesta cidade de Assis, Estado de
Sédo Paulo, inscrito no CNPJ/MF n°® 46.179.941/0001-35, representado neste ato por seu
Prefeito Municipal, JOSE APARECIDO FERNANDES, brasileiro, casado, produtor
agropecuario, portador do R.G. n° 10.908.015-4/SSP-SP e do CPF/MF 004.959.018-90 n°,
doravante denominado simplesmente de CONCEDENTE, e por outro lado a Empresa
CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO - ME, inscrita no CNPJ n° 21.178.832/0001-72, com
sede na Rua Rodrigues, n° 475, nesta cidade de Assis, neste ato representada pelo seu
sécio proprietario, Sr. CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO, portador do R.G. n°
40.746.061-5 SSP/SP e do CPF n° 361.907.638-39, residente e domiciliado em Assis (SP),
na RuaEuclides da Cunha, 2025, Vila Soubhie, em Assis, daqui por diante chamada tao
somente de CONCEDIDA, autorizados pela Lei n° , de de de
2017, tém entre si justo e pactuado o que segue:

CLAUSULA |

Trata-se a presente concessdo de uso, com encargo, de uma area de
propriedade do Municipio, abaixo descrita, a CONCEDIDA, que tem como finalidade a
fabricagdo de moveis planejados com predominancia em madeira, moveis residenciais e
comerciais, com alto padréo de acabamento em laminados e pinturas:

AREA: 2.370,00 m?

LOCAL: Rua Benedito José Kume - S 06 — Q 228 (Ex-C), lotes 10 a 13 — CDA Il
— Assis

PROPRIETARIO: Municipio de Assis

DESCRICAO:

“Comecga no ponto “A”, situado no alinhamento predial da Rua Benedito José
Kume, junto a divisa do lote 9, deste ponto segue em linha reta pelo alinhamento
predial da Rua Benedito José Kume, numa distancia de 30,00 metros, até
encontrar o ponto “B”; deste ponto, deflete-se a direita e segue reta em divisdo
com lote 13, com distancia de 59,25 metros, até encontrar o ponto “C”; deste
ponto segue em linha reta em divisa com lotes de 43 ao 45, numa distancia de
30,00 metros, até encontrar o ponto “D”; deste ponto deflete-se a direita e segue
em linha reta confrontando com o lote 9, numa distancia de 59,25 metros, até
encontrar o ponto “A”; origem desta descrigdo, abrangendo uma é&rea de
2.370,00 m2, destacada no Desenho n° 6.374, no Memorial Descritivo e no
Laudo de Avaliagéo, elaborados pelo Departamento de Planejamento e Projetos
da Prefeitura Municipal de Assis.”

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis — SP
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PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

CLAUSULA II

O prazo de duragdo da presente concessdo de uso serd por um periodo de 5
(cinco) anos, contados a partir da data de assinatura deste instrumento. Findo esse prazo,
desde que cumpridas todas as exigéncias contidas na Lei n® 3.653/1998 e suas alteracdes
posteriores, a area serd doada & CONCEDIDA, com a outorga da Escritura definitiva.

CLAUSULA Il

O prazo para inicio das instalacbes da empresa serd de 4 (quatro) meses,
contados da data da concesséo de uso.

CLAUSULA IV

O prazo para inicio operacional das atividades da empresa sera de 12 (doze)
meses, contados da data da concessédo de uso, prorrogaveis por mais 6 (seis) meses.

CLAUSULA V

O nado cumprimento das obrigacdes assumidas determinard o cancelamento da
presente concessdo de uso, bem como a reversdo do imével cedido ao patriménio
municipal, com todas as benfeitorias nele existentes, sem direito a qualquer indenizagéo,
independentemente de interpelacdo e/ou notificacdo judicial ou extra-judicial.

CLAUSULA VI

A reversao dar-se-4, se a CONCEDIDA:

I- Deixar caducar os prazos previstos nas clausulas constantes deste Termo e
na Lei n°® 3.653/98 e alteracfes posteriores;

[I- Vender o imAvel ou desviar a finalidade do projeto original, mesmo que
parcialmente, sem anuéncia da Prefeitura Municipal de Assis e da Camara
Municipal.

[ll- Deixar a Empresa ociosa, pelo periodo de um ano;

IV- Subdividir a area, dando a mesma outra destinacdo diferente daquela
prevista no projeto original, utiliza-la para fins residenciais, ficando, ainda,
proibido o desmembramento de areas, salvo 0s casos previstos pela
Prefeitura Municipal de Assis;

V- deixar area igual ou superior a 40% (quarenta por cento) de seu total sem
edificacdo e/ou ociosa, hipoétese em que a reversao se dara parcialmente.

CLAUSULA VII

A CONCEDIDA estara isenta de impostos, taxas e emolumentos municipais
incidentes sobre a aprovacédo do Projeto e de tributos municipais pelo prazo de 5 (cinco)
anos, contados da data da assinatura do termo de concessao de uso.

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis — SP
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PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

CLAUSULA VI

A CONCEDIDA sera obrigada a recolher todos os tributos municipais, estaduais
e federais no Municipio de Assis.

CLAUSULA IX

Fica a CONCEDIDA obrigada ao cumprimento dos dispositivos das Leis
Municipais n° 3.653, de 08 de janeiro de 1998 e suas alteracGes posteriores, das demais
legislacdes pertinentes e aplicaveis a espécie, adequando-se aquelas decorrentes de
protecdo ao meio ambiente.

CLAUSULA X

Em caso de cpncordata, hasta publica, faléncia, extincdo ou liquidacdo da
CONCEDIDA ou DONATARIA, terdA o CONCEDENTE direito de preferéncia em relacao ao
imovel cedido, nos termos do inciso VI, do artigo 21, da Lei n° 3.653/98.

CLAUSULA XI

A CONCEDIDA néo podera, sem anuéncia do CONCEDENTE e aprovacao do
Poder Legislativo, alterar os objetivos do Projeto, ceder ou alienar o imével ora cedido.

CLAUSULA Xl

Todos os tributos, custas e outros emolumentos devidos em razdo da lavratura
do termo de concessdo de uso, da escritura de doagcdo e do termo de garantia, se
existentes, bem como seus registros nos o6rgaos competentes, serdo de exclusiva
responsabilidade da CONCEDIDA.

CLAUSULA Xl

O presente Termo de Concessao de Uso devera ser registrado junto ao Cartério
de Registro de Iméveis, no prazo maximo de 30 (trinta) dias, contados da data de
assinatura do termo, sob pena de nulidade do mesmo.

CLAUSULA XIV

Os casos 0omissos Ou excepcionais ndo previstos na presente Lei serdo
decididos pelo CONCEDENTE.

CLAUSULA XV

Fica eleito o Foro da Comarca de Assis/SP, para dirimir davida que surgir entre
as partes, com renuncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
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PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

E, por estarem justos e avencados, assinam o presente instrumento em 04
(quatro) vias de igual teor, na presenca de 02 (duas) testemunhas que abaixo subscrevem.

Prefeitura Municipal de Assis, em de de 2017.

MUNICIPIO DE ASSIS
Concedente

JOSE APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO - ME
Concedida

CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO
Sécio Proprietéario

Testemunhas:

19)

assinatura
Nome:
CPF:

29)

assinatura

Nome:
CPF:
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